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وضعیت اضطراری پرستاران
 حل مشکلات جامعه پزشکی  باید دراولویت ظفرقندی قرار گیرد
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 یکه تازی  قطر  در آسیا  
گروه بین الملل: نزدیک به دو دهه پیش، سازمان سرمایه 
گذاری قطر )QIA(، صندوق سرمایه گذاری مستقل قطر، 
برای سرمایه گذاری درآمد اضافی حاصل از صادرات انرژی 
در شرکت های خارجی تأسیس شد. مأموریت این نهاد 
»حفاظت و رشد دارایی های مالی این کشور و تنوع 
بخشیدن به اقتصاد« این بازیگر است. علاوه بر اهداف 
اقتصادی و مالی، این سرمایه گذاری ها در تقویت نفوذ 
سیاسی قطر بسیار مهم هستند و به عنوان ابزاری برای 
طرح قدرت نرم و آگاه نگه داشتن مخاطبان در مورد 
پیامدهای گسترده تر سرمایه گذاری های این کشور عمل 

می کنند. سبد سرمایه گذاری سازمان سرمایه گذاری قطر 
)QIA( گواهی بر رویکرد پویا این بازیگر است. در حالی 
که این کشور با سرمایه گذاری های قابل توجه در املاک، 
امور مالی و انرژی های تجدیدپذیر، اروپا را در اولویت قرار 
می دهد، در غول های جهانی مانند فولکس واگن و پورشه 
نیز سرمایه گذاری های کلیدی کرده است. این انتخاب ها 
منعکس کننده استراتژی حمایت از شرکت های مستقر 
با پتانسیل رشد هستند. علاوه بر این، هلدینگ های 
Barclays و Credit Suisse حضور قطر در بخش مالی 

را تقویت می کنند. 

 فرصت سازی دوحه در سایه اختلاف چین و آمریکا

حمید میرمعینی
کارشناس بازار سرمایه 

 راه نجات
 بازار سرمایه

دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه

وحیدشقاقی شهری
اقتصاددان

 تهدیدهای اصلی
 اقتصاد ایران

»نقش اقتصاد «  از چالش های جدید در 
بازار مسکن تهران گزارش می دهد؛

 گفتمان های منسوخ  شده 
در بازار مسکن

 کارشناس اقتصادی: شرایط مهیا نیست 
پس توقع ایده آل را نداریم

رفع تحریم ها اولویت اقتصاد

 پیش بینی خطرناک از میزان ناترازی برق
 تا سال ۱۴۱۴

متهم ردیف اول ناترازی برق 
در ایران چیست؟

هنوز خبری از 
متناسب سازی نیست!

بررسی مهم ترین عوامل جدایی دلار 
و شاخص کل؛

 سایه سنگین ریسک ها
 بر سر بازار سرمایه

دکتر بغزیان کارشناس اقتصادی در گفتگو با »نقش اقتصاد« مطرح کرد:

لزوم مطالبه گری مجلس در مورد 
برنامه های وزرای پیشنهادی

بخشنخستلایحهبودجه۱۴۰۴تاپایانمهرماهارائهمیشود
رئیس سازمان برنامه و بودجه:

یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه 
مجلس باید در مورد طرح و برنامه های 

وزرای پیشنهادی مطالبه گری داشته باشد، 
یادآور شد: در واقع نقش دولت و 

سیاست گذاری های آن در حوزه اقتصاد و 
بخش مسکن بسیار حیاتی است و باید 

اولویت بندی داشته باشد، بی تردید تدابیر 
دولت باید گسترده و تخصصی باشد به 

عنوان مثال وزیر اقتصاد باید با...
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بازار مسکن ایران و به طور خاص پایتخت 
کشورمان تهران، در سال های اخیر با فراز 
و نشیب های قابل توحهی رو به رو بوده است. 
در این راستا، تحمیل سیلی از تحریم های 
قدرت های غربی علیه کشورمان که با برخی 
مشکلات ساختاری و سوءمدیریت های 

داخلی در اقتصاد ایران همراه شده...

4

3

7

5

3

5

5

محمود خاقانی
کارشناس حوزه انرژی 

  برنده تحریم نفت ایران
 کیست؟

 وفاق ملی با اجرای
 قانون اساسی ممکن است

8 5 7 8

نوبت دوم)) رانندگان، زحمتکشان بی ادعا در جاده ها ((

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه
 موضوع خرید خدمات مشاور: نظارت عالیه و کارگاهی بر ۱- اجرای بهسازی و آسفالت راه های روستایی شهرستان اسلام آباد غرب و گیلان غرب )زرور انجیر در میان، عاشقان 

عابدین و موسی...( ۲- اجرای بهسازی و آسفالت راه های روستایی شهرستان کرمانشاه )شیرعلی، کاروانه علیا، رحیم آباد..( 
مدت اجرا : ۱۸ ماه شمسی

 مبلغ برآورد: ۳۱/۵۲۲/۰۹۱/۴۰۳ ریال
 تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ می باشد.

 شرایط مناقصه گر: مشاوران دارای گرید حداقل پایه ۳ در گروه راه و ترابری با تخصص راه سازی باشد.
 مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ ساعت ۱۳:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(
 مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ ساعت ۱۳:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

 تاریخ بازگشایی پاکتهای ارزیابی کیفی: ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵
 اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: کرمانشاه -بلوار بنت الهدی صدر- روبروی فرمانداری- اداره کل 

راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه- طبقه همکف- دبیرخانه- تلفن۰۸۳-۳۸۲۴۹۹۱۲-۱۴
 اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس۴۱۹۳۴-۰۲۱  دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۰۳

 آگهی انتخاب مشاور عمومی به صورت همزمان 
)چاپ در دو نوبت به شماره 2۰۰3۰۰۱۱۱۱۰۰۰۰47( 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
 اداره کل راهداری

 و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

نوبت اول

امور تدارکات

شرکت توزیع نیروی برق اهواز در نظر دارد خدمات بهره برداری، تعمیر و 
نگهداری شبکه های توزیع برق در محدوده شرق اهواز شامل امور برق 
غیزانیه و مناطق یک، سه، پنج، شیبان و شهرستانهای کارون و باوی در حوزه عملیاتی خود را 

از طریق مناقصه عمومی به مناقصه گر واجد شرایط واگذار نماید. 
-مبلغ برآورد با توجه به اسناد مناقصه معادل ۸۴۲.۴۳۴.۴۳۳.۸۹۶ ریال می باشد. 

میزان ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۲۷.۳۷۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد که بصورت 
بانکی معتبر ، چک تضمین شده بانکی ، بلوکه از مطالبات و یا وجه نقد به حساب بانک تجارت 
شعبه شهید چمران به شماره ۱۰۲۸۰۴۰۰۲۰ بنام شرکت توزیع نیروی برق اهواز به مناقصه گزار 

تسلیم گردد.
-زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ درج آخرین آگهی بمدت ۵ روز به آدرسهای زیر 

مراجعه نمایند : 
 WWW.AEPDCO.IR : پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق اهواز-

 WWW.TAVANIR.ORG.IR : پایگاه اینترنتی توانیر-
 www.iets.mporg.ir : پایگاه اینترنتی ملی اطلاع رسانی مناقصات-

 www.setadiran.ir : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت-
-تلفن تماس : ۰۶۱۳۴۴۹۰۷۰۰ داخلی ۳۲۴۵ 

-آخرین مهلت بارگذاری اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ می باشد. 
-بازگشایی: راس ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ میباشد. 

-کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت، تحویل اسناد تا مبادله قرارداد با مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر خواهد بود. 
-ارسال فیزیکی پاکت ضمانتنامه )الف( تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ به دبیرخانه مرکزی شرکت )به 

آدرس: اهواز - بلوار پاسداران جنب شهرک صنعتی تسلیم گردد( الزامی است. 
-به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت 

مقرر واصل می شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
-هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه است. 

-سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مناقصه مندرج است. 
-هزینه های مربوط به شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت بر عهده 

مناقصه گران می باشد. 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱4۰3/2۱  سامانه ستاد: 2۰۰3۰۰5353۰۰۰۰2۱ 

 )نوبت اول-چاپ اول(

سعیدی - شهردار اشنویه

شهرداری اشنویه در نظر دارد به استناد مصوبه  شماره ۳۷۶ مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ شورای اسلامی محترم شهراشنویه و تائیدیه فرمانداری محترم بشماره ۱۴۰۳/۱۰/۲۶۶۷ 
مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۲۵  و نظریه کارشناس رسمی دادگستری بشماره۸۲۵۷مورخه ۳۰ /۰۵ /۱۴۰۳   اجاره یک واحد مسکونی شهرداری واقع  خیابان سربازان گمنام در 

طبقه ۵   مجتمع تجاری محسنی   بشرح ذیل  را از طریق مزایده به متقاضیان واجد شرایط برابر جدول ذیل واگذار نماید.
۱- متقاضیان باید ۵ درصد قیمت پایه مزایده را بعنوان سپرده به حساب ۰۱۰۶۷۹۲۴۱۴۰۰۱  بانک ملی شعبه اشنویه  به نام شهرداری واریز نماید.

۲- به تقاضاهای فاقد سپرده ومبهم و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳- مدت زمان اجاره یکساله بوده و برنده مزایده باید ظرف یک هفته از تاریخ اعلام نتیجه مزایده توسط کمیسیون مالی نسبت به پرداخت قیمت قطعی و بصورت نقدی اجاره یکساله 

اقدام در غیر این صورت با نفر بعدی قرارداد منعقد و سپرده نفرات انصراف دهنده به نفع شهرداری ضبط خواهد شد و به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد.
۴- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است.

۵- متقاضییان می توانند از تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ الی ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ پیشنهادهای خود را از طریق سامانه ستاد ایران بارگذاری نمایند.
۶- قیمت پایه اجاره ماهیانه بشرح جدول ذیل می باشد.

۷- کلیه هزینه های نگهداری و جاری )هزینه مدیریت-آب-برق-گاز یا سایر هزینه ها(بر عهده مستاجر می باشد.
۸- به درخواستهای واصله تا ۴۸ ساعت بعد از اتمام مهلت شرکت کنندگان بازگشائی خواهد شد .

۹- هزینه چاپ وانتشار آگهی در روزنامه و کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد. 
۱۰- ثبت نام و ارسال قیمت ها فقط از طریق سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir (امکان پذیر می باشد.

۱۱- شرکت کنندگان ملزم به رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات می باشند.
۱۲- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد املاک  یا  امور مالی شهرداری مراجعه یا با شماره تلفن ۴۴۶۲۵۶۹۳ تماس حاصل فرمایند.

آگهی مزایده  اجاره  یک واحد مسکونی  شهرداری اشنویه

 شماره  :   8354
تاریخ :  ۰5/3۱/ ۱4۰3

ف
 متراژ به مترردی

آدرسطبقهمیربع
 قیمت پایه اجاره ماهانه

به ریال
 قیمت پایه اجاره یک

ساله به ریال
 قیمت سپرده کل

به ریال

 خ سربازان گمنام-طبقه ۱۵۰۵۵
مجتمع تجاری محسنی

۴۰.۰۰۰.۰۰۰۴۸۰.۰۰۰.۰۰۰۲۴.۰۰۰.۰۰۰

روزنامه  نقش اقتصاد  از سراسر کشور نمایندگی فعال می پذیرد

شماره تماس :۰9337۱9۰88۱

نوبت اول

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای اردبیل 

ضمنا هزینه های آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. 
 Web site: www.arrw.ir - Email: info@arrw.ir

مناقصه عمومی یک مرحله ای )با ارزیابی کیفی( 
شرکت آب منطقه ای اردبیل به نشانی اردبیل میدان ارتش نام و نشانی کارفرما ۱

عملیات بهره برداری و نگهداری از شبکه های آبیاری و زهکشی مغان موضوع مناقصه ۲

عمومی یک مرحله ای نوع مناقصه ۳

استان اردبیل شهرستانهای پارس آباد و اصلاندوز محل اجرای کار ۴

۱۲ ماه شمسی مدت اجرای کار ۵

در حدود ۱.۱۸۴ میلیارد ریال از محل اعتبارات جاری مبلغ برآورد اولیه ۶

۳۶.۲۹۱.۴۱۲.۴۵۴ ریال مبلغ تضمین ۷

دارای مجوز گواهی صلاحیت در زمینه بهره برداری و نگهداری از شبکه های آبیاری و زهکشی صادره از شرکت رشته و گروه پیمانکار ۸
مدیریت منابع آب ایران )پایه ۱ و بالاتر(یا پیمانکاران رسته آب 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir محل تهیه اسناد ۹

مطابق تقویم مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مهلت تهیه اسناد ۱۰

مطابق تقویم مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت زمان بازگشایی پاکات ۱۱

کلیه مناقصه گران موظفند اسناد مناقصه را در سامانه تدارکات دولت به آدرس www.setadiran.ir طبق موعد مندرج در سایت تکمیل و بارگذاری نمایند. ۱۲

نوبت انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ -  نوبت انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵

شماره میم الف: 3۱شناسه آگهی: ۱776272

 شماره  :   ۰2/ج/۱4۰3
تاریخ :  ۰5/3۱/ ۱4۰3
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 سبد سرمایه 
گذاری سازمان 
سرمایه گذاری 
 )QIA( قطر
گواهی بر 
رویکرد پویا این 
بازیگر است. 
در حالی که این 
کشور با 
سرمایه 
گذاری های 
قابل توجه در 
املاک، امور 
مالی و 
انرژی های 
تجدیدپذیر، 
اروپا را در 
اولویت قرار 
می دهد، در 
غول های 
جهانی مانند 
فولکس واگن و 
پورشه نیز 
سرمایه 
گذاری های 
کلیدی کرده 
است. این 
انتخاب ها 
منعکس کننده 
استراتژی 
حمایت از 
شرکت های 
مستقر با 
پتانسیل رشد 
هستند

شنبه- 3 شهریور ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1878

ان
جه

 و 
ان

ایر یادداشت

تصمیمات بزرگ در راه است؟

هویت، محصول توافق بین الاذهانی میان جمعیتی است که 
ارزش هایی را می پذیرند و با کنش مثبت و یا منفی به آن ارزش ها؛ 
توافق خود را علنی و آشکار می کنند. هویت یعنی آنچه ما هستیم؛ 
در عین حال هویت عنصر دیگری نیز دارد؛ و آن مرزبندی علنی با 
»آنچه ما نیستیم« هم هست. »دیگری« یا Other مرزهای هویتی 
ما را تثبیت می کند. »دیگری« گاه دشمن است؛ گاه رقیب و گاه 
کسانی که از ما متفاوت می اندیشند. بزرگ ترین خطر برای یک 
نظام سیاسی آن است که نتواند میان طیف گسترده »دیگری های 
خود« تفکیکی قائل شود. »دیگری« هم هویت و ارزش هایی دارد 
و اتفاقأ »ما« نشان می دهیم که ارزش ها »دیگری« برای ما ضد 
ارزش است. نقش دیگری در تثبیت هویت »ما« بسیار مهم است. 
دیگری اغلب موجب انسجام و همگرایی خودی می شود. دیگری 
 ،External other .هم انواعی دارد. گاه دیگری خارجی است
ارزش های دیگری خارجی در تعارض با ارزش های خودی قرار دارد. 
گاه دیگری داخلی است. Internal other که ارزش های آن 

متفاوت از ارزش های خودی تعریف می شود.
حسب ظاهر، در انتخابات ریاست جمهوری 1403 شیفِت رادیکال 
قدرت از یک نیروی سیاسی کاملأ راست، به یک نیروی سیاسی 
چپ صورت گرفت. ویژگی متمایز انتخابات 1403 نسبت به ادوار 
پیشین این بود که شیفت قدرت از نواصول گرایان )که در ادبیات 
سیاسی ایران به اصول گرایان تندرو تعبیر می شوند( به اصلاح طلبان 
انجام شد. اصلاح طلبان در سال 1376 نیز به قدرت رسیده بودند 
اما در آن سال، جایگزین دولت عملگرایِ سازندگی شده بودند که 
مشی غیر ایدئولوژیک داشت و اساسأ دولتی تکنوکرات محسوب 
می شد. اما در انتخابات اخیر، اصلاح طلبان جایگزین کسانی شدند 
که پروژه حذف اصلاح طلبان را با »گفتمان خالص سازی« از سال 
1400 کلید زده بودند. حسب رفتار سیاسی ایرانیان؛ علی القاعده 
اصلاح طلبان نیز باید با تشکیل یک دولت برآمده از جناح خود؛ 
طیف اصول گرایان را »بخوانید دیگری« خود تعریف می کردند و 
لااقل در دولت به خالص سازی علیه آنها دست می زدند. اما چنین 
نشد. آقای پزشکیان، از همان آغاز ورود به کارزار انتخاباتی؛ هویتی 
فراتر از جناح سیاسی برای خود و حاکمیت تعریف کرد و »دیگری« 
را از درون حاکمیت به خارج از مرزهای ملی انتقال داد. پزشکیان 
»ما« را اصلاح طلبان و »دیگری« را اصول گرایان تعریف نکرد بلکه 
»ما« را همه ایرانیان )شعار برای ایران( و »دیگری« را بدخواهان 
ایران اعم از امریکا و اسرائیل و اپوزسیون مواجب بگیر خارج نشین 
تعریف کرد. او وحدتِ درون حاکمیت را لازمه وحدت ملی و کلید 
مقابله با تهدیدهای خارجی معرفی کرد و به همین دلیل با اقبال 
مردمی مواجه شد. صحبت های آقای پزشکیان را در دوران انتخابات 
مرور کنیم. »دعوای ما سر قدرت است... مادامی که با هم وحدت 
نداشته باشیم، نمی توانیم مشکلات مردم را حل کنیم« و.... 
گونه شناسی رأی دهندگان به پزشکیان به خصوص در دور اول 
انتخابات نیز نشان داد، اکثریت کسانی که به او رأی دادند؛ به 
شخصیت و رویکرد ملی او رأی دادند نه به جناح و گرایش سیاسی 

او.
صداقت و تعهد آقای پزشکیان به هنگام انتخاب کابینه نیز برای 
حاکمیت و مردم عیان شد. ایشان همان گونه که قول داده بود، 
کابینه ای فراملی بر اساس شاخصه های کارآمدی، پاکدستی و مورد 
اجماعِ ارکان حاکمیت انتخاب کرد به گونه ای که بسیاری از 
اصلاح طلبان او را برای انتخاب برخی از وزرا سرزنش کردند؛ اما رأی 
اعتماد مجلس شورای اسلامی با بدنه ای کاملًا اصول گرا به کابینه 
پزشکیان نشان داد؛ انتخاب وزرا هوشمندانه و در جهت ایجاد وحدت 
و وفاق ملی بوده است. نمایندگان مجلس نیز وقتی تعهد رئیس 
جمهوری به شعارهایش را دیدند، با او همراهی کردند و در رویدادی 
نادر به همه وزاری او رأی اعتماد دادند. اتفاقی که کمتر تحلیل گر 
سیاسی باور داشت. رأی اعتماد مجلس دوازدهم )که حسب ظاهر، 
تعداد نواصول گرایانش بیش از اصول گرایان است( به همه کابینه 
دولت )اصطلاحاً( اصلاح طلب پزشکیان؛ اتفاقی مبارک در تاریخ 
جمهوری اسلامی است که باید آن را »نقطه عطفی در بلوغ سیاسی 
ایرانیان« دانست. سال ها در حرف و کلام شنیده بودیم که »ما در 
چارچوب قانون اساسی به اختلاف سلیقه احترام می گذاریم« اما 
در عمل شاهد حذف و طرد و اصطلاحأ پیاده کردن افراد از قطار 
حاکمیت بودیم. کابینه دولت پزشکیان و عملکرد ستودنی مجلس 
شورای اسلامی در رأی اعتماد ثابت کرد اکنون این حرف به عمل 
تبدیل شده است. این رویداد مبارک نشان داد »دیگری داخلی« 
در جمهوری اسلامی به رسمیت شناخته شده است و از آن مهمتر 
ما می توانیم میان »دیگری داخلی« با »دیگری خارجی« تفکیک 
قائل شویم. اولی را در کنار خود بنشانیم و با او همزیستی و همفکری 
داشته باشیم و از دومی فاصله بگیریم و »هویت جمعی« را در مقابل 
او تقویت کنیم. پیش بینی می شود؛ این اتقاق مبارک، پیشرانی 
اساسی برای اتخاذ تصمیمات بزرگ در سیاست داخلی و سیاست 

خارجی خواهد بود.

رویداد
 

 بازداشت ۱۴ تروریست داعشی 
در ۴ استان کشور

وزارت اطلاعات از بازداشت 14 تروریست داعشی در 4 استان کشور 
خبر داد.

 در این اطلاعیه آمده است:
طی سلسله عملیات های انجام شده توسط ادارات کل اطلاعات 
استان های تهران، البرز، فارس و خوزستان، تعداد 14 نفر از عناصر 
هدایت شده از سوی گروهک آمریکایی-صهیونیستی موسوم به 
»داعش خراسان« شناسایی و با دستور مرجع قضایی بازداشت 

شدند.
متهمین مورد اشاره در چند روز اخیر با هدف انجام عملیات های 

تروریستی و به صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند.
 از این تعداد 7 عنصر داعشی در استان فارس و 7 تروریست دیگر 

در استان های تهران، البرز و خوزستان بازداشت شدند.

  یکه تازی
  قطر 
در آسیا

 فرصت سازی دوحه در سایه 
اختلاف چین و آمریکا

گروه بین الملل: نزدیک به دو دهه پیش، سازمان 
سرمایه گذاری قطر )QIA(، صندوق سرمایه گذاری 
مستقل قطر، برای سرمایه گذاری درآمد اضافی 
حاصل از صادرات انرژی در شرکت های خارجی 
تأسیس شد. مأموریت این نهاد »حفاظت و رشد 
دارایی های مالی این کشور و تنوع بخشیدن به 
اقتصاد« این بازیگر است. علاوه بر اهداف اقتصادی 
و مالی، این سرمایه گذاری ها در تقویت نفوذ سیاسی 
قطر بسیار مهم هستند و به عنوان ابزاری برای طرح 
قدرت نرم و آگاه نگه داشتن مخاطبان در مورد 
پیامدهای گسترده تر سرمایه گذاری های این کشور 

عمل می کنند.
فرصت سازی به سبک دوحه ��

 سبد سرمایه گذاری سازمان سرمایه گذاری قطر 
)QIA( گواهی بر رویکرد پویا این بازیگر است. در 
حالی که این کشور با سرمایه گذاری های قابل توجه 
در املاک، امور مالی و انرژی های تجدیدپذیر، اروپا 
را در اولویت قرار می دهد، در غول های جهانی مانند 
فولکس واگن و پورشه نیز سرمایه گذاری های 
کلیدی کرده است. این انتخاب ها منعکس کننده 
استراتژی حمایت از شرکت های مستقر با پتانسیل 
 Barclays رشد هستند. علاوه بر این، هلدینگ های
و Credit Suisse حضور قطر در بخش مالی را 
تقویت می کنند. سازمان سرمایه گذاری قطر از 
طریق پروژه های بادی و خورشیدی، به طور فعال 
اروپا را به سمت اقتصاد کم کربن سوق می دهد. در 
طول دو سال گذشته، این صندوق سرمایه 
گذاری های خود را در حوزه های انتقال انرژی، نیمه 
هادی ها، هوافضا، هوش مصنوعی، فناوری دیجیتال، 
مراقبت های بهداشتی، مهمان نوازی و فرهنگ 
تقسیم کرده است. این تنوع پویا نشان دهنده 
استراتژی سرمایه گذاری در حال توسعه و آینده 

نگر قطر است.
با این حال، قطر در ترسیم آینده نگری استراتژیک 
خود، تلاش هایی را برای گسترش سرمایه گذاری های 
خارجی فراتر از اروپا و کشف فرصت ها در مناطق 
دیگر پس از شروع کووید-19 در چند سال پیش 
آغاز کرده است. منصور ابراهیم آل محمود، مدیر 
عامل صندوق سرمایه گذاری قطر اخیراً اعلام کرده 

که برای آماده سازی موسسه جهت رسیدگی به 
جریان های ورودی بیشتر در سال های آینده خیز 
جدی برداشته شده است. این تغییر، گواهی بر 
آینده نگری استراتژیک قطر، افزایش هزینه ها در 
آسیا و ایالات متحده )ایالات متحده(، با تمرکز بر 
تغییرات آب و هوایی، زیرساخت ها و دیجیتالی سازی 
است. المحمود توضیح داد: »ما به استقرار نهادهای 
خود در قاره اروپا ادامه خواهیم داد، اما با توجه به 
فرصت هایی که در ایالات متحده و مکان هایی مانند 
چین و هند می بینیم، سهم بیشتری از سرمایه 
گذاری های ما به دو منطقه دیگر اختصاص خواهد 
یافت«. صندوق قطر، سرمایه گذاری های خود را در 
حوزه فناوری متمرکز کرده و در دورهای مالی 
 Ensoma در هند و Swiggy شرکت هایی مانند
در ایالات متحده شرکت می کند. این نهاد اکنون 
بخش نیمه هادی و نرم افزار را در اولویت قرار می دهد 
و با شرکت های خصوصی در خرید فناوری همکاری 
دارد و همزمان بر بازارهای هند، چین و آسیای 
جنوب شرقی متمرکز شده و از سرمایه گذاری های 
سنتی در شرکت های بورسی اروپایی دور شده است. 
این محور که توسط مسیرهای رشد تولید ناخالص 
داخلی برتر پیش بینی شده برای آسیا هدایت 
می شود، نویدبخش مزایای اقتصادی قابل توجهی 
برای قطر است و حس خوش بینی را برای آینده 

تقویت می کند.
معمای مانور قطر در آسیا ��

در واقع، نفوذ فزاینده آسیا در زنجیره های تأمین 
جهانی فرصت های قابل توجهی برای ارتقای امنیت 
غذایی قطر و اهداف انرژی سبز ارائه می دهد. رویکرد 
صندوق سرمایه گذاری قطر، توانایی این بازیگر برای 
شناسایی و استفاده از مناطق مهم اقتصادی و 
استراتژیک را برجسته می کند. این نهاد با دارایی 
بیش از 526 میلیارد دلار، هشتمین صندوق ثروت 
مستقل جهان است که اکنون در سهام، استارت آپ 
ها، شرکت های فناوری، سلامت، درآمد ثابت، واقعی 
سرمایه گذاری می کند. تغییر استراتژی سرمایه 
گذاری قطر نیز با اهداف دولت حاکم بر این کشور 
همسو است. بخش های کلیدی مانند تولید، 
گردشگری و خدمات دیجیتال برای پیشبرد 

چشم انداز 2030 مورد تاکید قرار گرفته اند. هدف 
استراتژی سرمایه گذاری آسیایی قطر برای رشد 
پایدار و کیفیت زندگی بهتر برای شهروندانش است، 
در این زمینه، اهمیت هند غیرقابل انکار است. 
صندوق بین المللی پول این کشور را به عنوان 
پنجمین اقتصاد بزرگ جهان رتبه بندی کرده که 
قرار است تا سال آینده ژاپن و آلمان را تا سال 2027 
پشت سر بگذارد و به سومین اقتصاد بزرگ جهان 
تبدیل شود. در همین حال، تعامل قطر با آسیای 
مرکزی نشان دهنده استراتژی گسترده تر این کشور 
برای تنوع بخشیدن به سرمایه گذاری ها در سطح 
جهانی و تقویت مشارکت های اقتصادی است. 
آسیای مرکزی فرصت های سرمایه گذاری برای قطر 
در کشاورزی، زیرساخت ها، حمل و نقل، مالی و 
انرژی را فراهم می کند. همچنین به دوحه فرصت 
می دهد تا به شبکه کمربند و جاده چین مرتبط 
شود. منافع استراتژیک منطقه ای قطر تحت تأثیر 
عوامل اقتصادی و ژئوپلیتیکی است که با قدرت های 
بزرگی مانند چین، روسیه، اروپا، ایران و ترکیه در 
ارتباط است. در همین راستا گروهی بر این باورند 
که همکاری در آسیای مرکزی می تواند شراکت 

قطر با ترکیه را تقویت کند.
سفر اخیر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر 
)ژوئن 2023( به آسیای مرکزی، هدف قطر برای 
تقویت روابط بین المللی و ایجاد ارتباطات جدید را 
برجسته می کند. این علاقه در تلاش قطر برای 
تبدیل شدن به یک شریک گفتگودر سازمان 
همکاری شانگهای )SCO(، در راستای همسویی با 
سیاست های منطقه ای ایران، عربستان سعودی و 
امارات مشهود است. استراتژی سرمایه گذاری قطر 
فراتر از بازده مالی ساده است و شامل تمرکز 
استراتژیک بر تقویت روابط دیپلماتیک و گسترش 
پایگاه صادرات انرژی خود می شود. قطر 
مشارکت های سیاسی و اقتصادی خود را با سرمایه 
گذاری در مناطق و بخش های مختلف افزایش 
می داده و موقعیت خود را در بازارهای گاز طبیعی 
مایع )LNG( بهبود بخشیده است. در واقع، قطر به 
شدت در حال سرمایه گذاری در حوزه گاز مایع 
است و قصد دارد پروژه های مرتبط در میدان شمالی 

خود را توسعه خود را تا سال 2030 توسعه دهد. 
این رویه فرصت های رشد قابل توجهی را در 
بازارهایی مانند چین، هند و آسیای جنوب شرقی 

تعریف خواهد کرد.
چین بزرگ ترین بازار گاز مایع قطر است و 
قراردادهای اخیر با شرکت های چینی می تواند قطر 
را تا سال 2026 به بزرگ ترین تأمین کننده گاز مایع 
چین تبدیل کند و از استرالیا پیشی بگیرد. تقاضای 
فزاینده برای گاز مایع و ظرفیت واردات هند، آن را 
به یک بازار کلیدی تبدیل کرده است. با این حال، 
علیرغم جاه طلبی دوحه برای تنوع بخشیدن به 
سرمایه گذاری های خارجی خود، به ویژه در آسیا، 
به دلایل متعدد، از جمله دستیابی به بازده مالی 
بالاتر، کاهش ریسک سرمایه گذاری، و تقویت 
مشارکت های اقتصادی در بخش انرژی، سرمایه 
گذاری قطر در این منطقه محدود است. بر اساس 
برآوردهای جهانی SWF، بیش از 90 درصد از کل 
سرمایه سازمان سرمایه گذاری قطر )QIA( در قطر، 
اروپا و ایالات متحده و حدود 7 درصد در آسیا 

متمرکز شده است.
توجه به این نکته مهم است که سرمایه گذاری های 
مالی قطر در آسیا نسبتاً جدید است. زمانی که 
سرمایه گذاران قطری این بازارهای نوظهور را 
بررسی می کنند، ممکن است برای سازگاری و 
گسترش سرمایه گذاری خود در صنایع و کشورهای 
مختلف به زمان نیاز داشته باشند. شایان ذکر است، 
سازمان سرمایه گذاری قطر )QIA( تنها در سال 
2021 دفاتر خود را در سنگاپور تأسیس کرد و از 
آن زمان تاکنون به طور فعال فرصت های سرمایه 
گذاری را در سراسر آسیا از جمله ژاپن دنبال می کند. 
عوامل ژئوپلیتیک بالاخص در میانه رقابت های چین 
و آمریکا در بخش فناوری شرایط را برجسته تر کرده 
است. بسیاری از کشورهای غربی، به رهبری ایالات 
متحده، نگرانی هایی را در مورد سرمایه گذاری و 
نفوذ چین مطرح کرده اند. از آنجایی که قطر روابط 
اقتصادی خود را با چین تقویت می کند، انتظار 
می رود این مشارکت تحت نظارت بیشتر قرار گیرد 
و به رویکردهای دیپلماتیک دقیق برای مدیریت 

تنش های احتمالی نیاز دارد.

ساناز نفیسی
روزنامه نگار

 اسکندر مؤمنی، در جلسه ستاد اربعین که در مرز خسروی برگزار 
شد، با اشاره به استقبال خوب زوار از مرز خسروی، گفت: این مرز 
طی دو سال گذشته بازگشایی شده و بازگشایی مجدد آن توانست 
کمک بزرگی به تمام مرزهای اربعینی کشور باشد و بار تردد زوار 

از مرزهای مهران و شلمچه را کم کند.
وی با اشاره به استقبال زوار از مرز خسروی، افزود: این استقبال 
نشان دهنده هماهنگی میان دستگاه های دولتی و مردمی است و 
اگر این همدلی در سایر حوزه ها هم اعمال شود می توان در تمام 

بخش های کشور به موفقیت رسید.

مؤمنی با اشاره به زیرساخت های مطلوب مرز خسروی گفت: به 
شخصه فکر نمی کردم طی دو سال چنین زیرساخت های مناسبی 

در این مرز ایجاد شود.
وی با تاکید بر بررسی نقاط قوت و ضعف مرز خسروی، گفت: باید 
نقاط قوت این مرز تقویت و نقاط ضعف برای اربعین سال آینده 

مرتفع شود.
وزیر کشور با اشاره به امکانات خوب مرز خسروی در زمینه حمل 
و نقل عمومی، از مسئولین استان کرمانشاه خواست تا با هماهنگی 
مسئولین مرز مهران کمک کنند زواری که بدون خودرو شخصی 

به زیارت عتبات عالیات آمده و از مرزهای دیگر وارد عراق شده اند، 
از مرز خسروی به کشور برگردند.

مؤمنی با اشاره به شروع موج بازگشت زوار گفت: در این هوای گرم 
تأمین آب و یخ برای زوار پیش از پیش اهمیت دارد، پس همه باید 

کمک کنند در این روزهای پایانی دچار مشکل نشویم.
وی هم چنین با تاکید بر لزوم پیگیری کارهای اربعین سال آینده 
از هم اکنون، گفت: کار اربعین نباید تا سال آینده رها شود و باید 
از هم اکنون به فکر اربعین سال آینده بوده و زیر ساخت ها را فراهم 

کنیم.

مؤمنی: زوار اربعین از مرز خسروی به کشور برگردند

گفتگوی وزیر خارجه جدید ایران با رهبران اروپایی؛ آماده گسترش مناسبات هستیم

وزیر خارجه دولت تحت ریاست مسعود پزشکیان در گفتگو با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا ضمن استقبال از بهبود و توسعه روابط با اروپا خواستار حل مشکلات موجود میان دو طرف و رفع آنچه 

وی »سیاست های نادرست کشورهای اروپایی« خواند، شد.
وزارت خارجه ایران در بیانیه ای که به همین مناسبت در وب سایت این وزارتخانه منتشر شده آورده است که 
جوزپ بورل در تماسی تلفنی با دکتر آقای عراقچی، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه ایران را تبریک گفته 
است. در این بیانیه همچنین به نقل از جوزپ بورل آمده است که بروکسل »با توجه به معضلات موجود منطقه ای 
و جهانی« امیدوار است گفتگوها و مشورت های سیاسی میان ایران و اتحادیه اروپا در دولت جدید ایران ادامه 
و گسترش یابد. بر اساس این بیانیه، دو طرف همچنین در این گفتگو موضوع تحریم های اعمال شده علیه ایران 
و نیز و آخرین تحولات مرتبط با جنگ جاری در غزه میان حماس و اسرائیل را مورد بررسی قرار دادند. مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از این گفتگو با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس تصریح کرد: با وزیر 
خارجه جدید ایران در خصوص چشم انداز تعامل دوباره بر سر کلیه پرونده های مورد علاقه مشترک، از جمله 
ضرورت کاهش تنش و خویشتن داری، توقف همکاری نظامی با روسیه در جنگ علیه اوکراین و عدم اشاعه 

هسته ای گفتگو کردم. گفتگوی های انتقادی و حیاتی برای کاهش تنش های منطقه ای ضروری است.«
از سوی دیگر، وزارت امور خارجه آلمان نیز اعلام کرد آنالنا بربوک در تماسی تلفنی با عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه ایران گفتگو کرده است.
 در پیام توییتری وزارت خارجه آلمان آمده است که تنش در خاورمیانه و شهروندان زندانی دارای تابعیت 

آلمانی در ایران از جمله موضوعات مورد بحث میان دو طرف بوده است.
این در حالیست که وزارت خارجه ایران نیز در بیانیه ای ضمن اشاره به گفتگوی تلفنی صورت گرفته میان 
عباس عراقچی و آنالنا بربوک اعلام کرد که وزیر خارجه آلمان در این تماس انتخاب همتای ایرانی خود را 
تبریک گفت و نسبت به رفع مشکلات و موانع پیش رو و گسترش مناسبات میان دو کشور ابراز امیدواری کرد.

در بیانیه وزرات خارجه ایران به نقل از عباس عراقچی که وی نیز رایزنی سیاسی میان دو کشور را ضروری 
خوانده، آمده است: »احترام متقابل و تمرکز بر منافع مشترک، لازمه حفظ و تقویت مناسبات در عرصه های 
مختلف می باشد.« دو طرف آنگونه که وزارت خارجه ایران منعکس کرده است تحولات منطقه ای و بین المللی 
را مورد بررسی قرار دادند و همچنین بر رفع مشکلات جاری از طریق گفتگو و تداوم رایزنی های سیاسی تاکید 

کردند.

پزشکیان: معیشت آبرومندانه برای پزشکان و پرستاران مورد اهتمام دولت است

مسعود پزشکیان در آئین گرامیداشت روز پزشک، ضمن تبریک این روز به جامعه پزشکی و کادر درمانی 
کشور گفت: بنده که امروز به عنوان یکی از اعضای جامعه پزشکی کشور در قامت رئیس جمهور خدمتگزار 
مردم هستم، از دوره دانشگاه و تحصیل دغدغه خدمت به مردم را داشتم و همواره به دنبال آن بودم که چگونه 
می توانم مشکلات مردم را حل کنم، چرا که باور و اعتقاد داشتم که باید علم و دانش خود را در این راه به کار 

بگیرم.
رئیس جمهور با بیان اینکه استمرار همین باور و اعتقاد در عملکرد ما بود که موجب اقبال جامعه شد و در 
انتخابات ریاست جمهوری به تأیید و انتخاب مردم رسید، افزود: شما نخبگان نیز در صورتی که بخواهید و 
اراده کنید قطعاً خواهید توانست در این مسیر گام بردارید و با رفع مشکلات مردم، موجبات رضایتمندی 

آنها را فراهم کنید.
پزشکیان با تأکید بر اینکه ما به عهد و پیمان خود با مردم در صداقت و راست گویی پایبندیم، درد و رنج مردم 
را درد و رنج خود می دانیم و برای کاستن از آلام آنان تلاش خواهیم کرد، اظهار داشت: معتقدم با هم افزایی، 

همدلی و اراده جمعی خواهیم توانست برای بسیاری از مشکلات مردم چاره اندیشی کنیم.
رئیس جمهور در ادامه تأمین سلامت و ارتقای خدمات درمانی به مردم را از اولویت های اصلی دولت چهاردهم 
عنوان کرد و گفت: ما با مردم عهد بستیم که صدای بی صدایان و کمک حال فقرا و دور افتادگان باشیم که 
به اعتقاد من گام اول برای تحقق این عهد تأمین سلامت کسانی است که در صورت بیماری، به دلیل فقر و 

ناتوانی در پرداخت هزینه های درمان جانشان به خطر می افتد.
پزشکیان همچنین رفع دغدغه ها و مشکلات معیشتی جامعه پزشکی و کادر درمان کشور را مورد تأکید قرار 
داد و تصریح کرد: قطعاً تأمین معیشت و فراهم کردن شرایط برای زندگی آبرومندانه پزشکان و پرستاران 
که در صف اول خدمت رسانی به مردم هستند، مورد اهتمام دولت خواهد بود، چرا که معتقدیم کسانی که 

به دنبال رفع گرفتاری و مشکل مردم هستند، ابتدا خود باید دچار مشکل نباشند.
رئیس جمهور در ادامه نقش روشنفکران، عالمان، اندیشمندان و نخبگان برای برون رفت کشور از بحران ها و 
چالش ها را حائز اهمیت دانست و گفت: اگر جامعه نخبگانی کشور نتواند با علم و آگاهی خود خود کشور را 

از بحران ها و چالش ها نجات دهد، از دیگران انتظاری نیست.
پزشکیان تأکید کرد: پس بیایید همه با هم برای ایران مان و بازگرداندن عزت و سربلندی مردم عزیز کشورمان 

یکصدا و همدل شویم و یقین بدانید اگر با هم متحد شویم بر مشکلات غلبه خواهیم کرد.

سید محمد حسینی
روزنامه نگار



مدیریت کارا کفش تبریز با انتقاد ازنحوه اطلاع 
رسانی و ساعت برگزاری نمایشگاه کفش تهران، 
گفت: یکی ازمهمترین مشکلات یازدهمین 
نمایشگاه بین المللی کیف، کفش و چرم و صنایع 
وابسته تهران عدم تبلیغات مناسب بر روی 
بیلبوردها و آگهی ها و زمانبندی غلط برگزاری 
ساعت آن از ساعت 8 صبح تا 16 عصرمی باشد.

احدکرم نژاد مدیریت کارا کفش تبریز درگفتگو 
با خبرایران اظهارداشت: کارا کفش با هدف 
حمایت از هنرمندان کفاش تبریز، و معرفی 
هرچه بیشتر »کفش تبریز« به ایران و جهان از 
سال 1396 فعالیت خود را در خصوص تولید 
انواع کفش های متنوع طبی، راحتی، مجلسی، 

اسپرت با تضمین تمام چرم آغاز نموده است.
وی عنوان داشت: تبریزازدیربازمهد تولید 
مرغوب ترین چرم وانواع محصولات چرمی بوده 
و از گذشته تاکنون کارخانجات عظیم دباغی و 
تولید چرم در تبریز دایروبه تولید انواع چرم 

مشغول بوده اند.
کرم نژاد تاکید کرد: معروف ترین محصول چرمی 

تبریز کفش های دست دوز آن، به دلیل کیفیت 
چرم، دوخت ظریف و دوام و راحتی آن می باشد. 
تاجایی که در تبریز حدود 2 هزار و 400 کارگاه 
تولید کفش و 55 واحد بزرگ صنعتی تولید 
کفش برای بیش با کارآفرینی اشتغال زایی برای 

40 هزار نفر مشغول به فعالیت می باشند.  
وی ابرازداشت: شرکت کفش کارا هم اکنون با 
تولید محصولات متنوع و عرضه بیش از 60 مدل 
از انواع کفش چرم مردانه دست دوز، یکی از 
تولید کنندگان مطرح در زمینه »کفش چرم 
مردانه« بوده و محصولات خود را به صورت عمده 
به بنک دارن و فروشگاه های 12 استان 

کشورعرضه می نماید.
کرم نژاد افزود: در حال حاضر کاراکفش با تلفیق 
هنر کفاشی، چرم مرغوب تبریز و با بهره مندی 
از سرمایه های انسانی هنرمند و متعهد و با 

استفاده از تجهیزات و ماشین آلات مدرن 
محصولات خود را با رعایت سه اصل اساسی 
تنوع، کیفیت و قیمت مناسبت تولید و توانسته 
امکان رقابتی خوبی برای بنکداران و فروشندگان 
خود ایجاد کند. تاجایی  که باعث شده در مدت 
زمان کوتاهی شبکه عرضه و فروش قدرتمندی 

در سطح کشور شکل بگیرد.
وی با اشاره به اینکه درحال حاضر محصولات 
کارا کفش در 12 استان کشور توزیع می شوند، 
بیان داشت: امسال ما در یازدهمین نمایشگاه 
بین المللی کیف، کفش و چرم و صنایع وابسته 
تهران محصول جدید شرکت کارا کفش را با 
عنوان »کفش ایمنی با پنجه فولادی« تولید و 
معرفی نموده ایم، که این مدل کفش تا سایز 48 

قابل سفارش می باشد.
مدیریت کاراکفش اضافه کرد: تولیدات 

کاراکفش  با قیمت بسیار مناسب بصورت 
بنکداری و عمده فروشی از طریق سایت توزیع 
می شوند و در یازدهمین نمایشگاه بین المللی 
کیف، کفش و چرم و صنایع وابسته تهران نیز 
تخفیف ویژه ای برای مشتریان عزیز درنظر 

گرفته ایم.
وی ادامه داد: متقاضیان می توانند از طریق 
سایت به آدرس karakafsh.com کفش 
خود را با قیمت مناسب و کیفیت تضمین شده 

انتخاب کنند.

مدیریت کارا کفش تبریز:

کاراکفش عرضه کننده بیش از 60 مدل ازانواع کفش چرم مردانه دست دوز است

3

w
w

w
n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

شنبه- 3 شهریور ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1878

زار
 با

د و
صا

اقت

هنوز خبری از متناسب سازی نیست!

بازنشستگان کارگری با حقوقی زندگی می کنند که تقریباً 
یک سوم خط فقر است و درواقع برای ده روز از ماه هم 
کفاف نمی دهد. متوسط حقوق بازنشستگان کارگری که 
65 درصد از مستمری بگیران کشور را تشکیل می دهند، 
فقط 11 میلیون تومان است؛ این در حالیست که نه ماده 
96 قانون تأمین اجتماعی و لزوم تطابق مستمری ها با 
خط فقر و نه متناسب سازی علیرغم تبلیغات فراوان و 

وعده های بسیار، هیچ یک اجرایی نشده است.
پنج ماه از سال سپری شده و هنوز خبری از متناسب سازی 
نیست؛ در این مدت بارها مستمری بگیران سازمان تأمین 
اجتماعی در استان های مختلف تجمع اعتراضی ترتیب 
دادند و مقابل سازمان تأمین اجتماعی آمدند اما اوضاع 
تغییری نکرد؛ مدیران این سازمان حاضر نشدند پاسخگوی 
بازنشستگان باشند و بگویند متناسب سازی و افزایش 

حقوق دقیقاً چه زمانی و چگونه اجرا خواهد شد.
در این میان، وضعیتِ ازکارافتادگان و مستمری بگیران 
زیر حداقلی که کمتر از 30 سال سابقه بیمه پردازی 
دارند، به مراتب بدتر است؛ این بخش از مزدبگیران با 
حقوقی که کمتر از 10 میلیون تومان یا حدود این رقم 
است و در حالیکه به دلیل بیماری های ناشی از کار سخت، 
توان انجام کار جدید ندارند، با سختی بسیار زندگی 
می کنند و حتی قادر به تأمین یک سفرهٔ بسیار حداقلی 

نیستند.
»حمید کامجو« بازنشسته سخت و زیان آوری است که 
حق سختی کار او به حساب سازمان واریز نشده؛ او به 
دلیل بیماری، با 15 سال سابقه کار بازنشست شده و از 
کار افتادگی می گیرد؛ او در تماس با ایلنا در ارتباط با 
وضعیت معیشتی نامناسب خود می گوید: سازمان تأمین 
اجتماعی توجهی به وضعیت زندگی ما مستمری بگیران 
به خصوص از کارافتادگان ندارد؛ نه تنها مستمری ها به 
خط فقر نزدیک نشده بلکه ماه به ماه در پرداخت حقوق ها 
تأخیر افتاده؛ در سال اخیر حقوق ها با حداقل یکی دو 
روز تأخیر پرداخت می شود؛ دریغ که سال به سال در این 

زمینه پسرفت کرده ایم.
این بازنشسته می پرسد: چرا پرداخت مابقی آن سه میلیون 
تومان علی الحساب همسان سازی قبل از انتخابات ادامه 
نداشت؟ آیا علی الحسابِ سه ماه را ریختند و پشیمان 

شدند؟!
او با بیان اینکه زندگی ما به سختی می گذرد، از 9 میلیون 
تومان قسط ماهانهٔ خود می گوید؛ که اگر در پرداخت آن 
چند روز تأخیر شود، بانک بی توجه به حقوق ناچیز و 

تأخیر در واریز، جریمه آن را تا ریال آخر می گیرد.
کامجو به عنوان یک بازنشستهٔ از کارافتاده، از بیماری های 
مختلف رنج می برد؛ به گفتهٔ او، هزینهٔ دارو و درمان در 
این شرایط سخت، قوز بالاقوز شده و اوضاع را بدتر کرده؛ 
این بازنشسته می افزاید: نمی توان هزینه های دارو درمان 
را فاکتور گرفت. این ماه دوباره نوبت چک آپ دکتر دارم 
و نمی توانم نروم؛ داروهایی که می خورم باید آزاد بخرم؛ 
نمونهٔ ایرانی این داروها را دکتر قبول ندارد و باید خارجیِ 

آن را بخرم که بیمه هم نیست!
او با تاکید بر اینکه حقوق من امسال 10 میلیون و 700 
هزار تومان شده و وقتی 9 میلیون تومان قسط بانک را 
می پردازم، کمتر از 2 میلیون تومان از حقوقم می ماند؛ 
اضافه می کند: فرزندی دارم که امسال کلاس هفتم 
می رود؛ نیازهای تحصیل و آموزش او به کنار، نمی توانم 

برای تغذیه او هزینه کنم.
این بازنشسته می گوید: الان در شهری مانند بندرعباس، 
کرایه خانه سر به فلک زده؛ حداقل باید 500 میلیون 
تومان داشته باشی تا یک آپارتمان را رهن کامل کنی؛ 
من به خاطر همین کرایه خانه های سنگین، خانواده ام را 
به شهرستان رودان آورده ام و اینجا در این شهر کوچک، 
یک خانه نقلی را 110 میلیون تومان رهن کامل کرده ام.
کامجو معتقد است؛ مسئولان خبری از زندگی سخت 
بازنشستگان ندارند: برخی از آنها بهترین غذا را می خورند، 
بهترین ماشین را سوار می شوند و بهترین جای شهر 
خانه های آن چنانی دارند؛ بهترین ویلاها و امکانات را در 
اروپا دارند؛ این ها چه می فهمند منِ ازکارافتاده در زندگی 

چه می کشم و چه رنجی می برم!

مکث

واردات ۹66 میلیون دلار تلفن همراه به 
کشور در ۵ ماه

 ایلنا: گمرک ایران اعلام کرد که در 5 ماهه سال جاری 
4 میلیون و 227 هزار و 82 دستگاه گوشی تلفن همراه 
به شیوه تجاری و مسافری از گمرکات کشور ترخیص و 
وارد کشور شد و ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه 
وارداتی به کشور در 2 رویه تجاری و مسافری 966 میلیون 

و 491 هزار دلار بوده است.
بر اساس این گزارش، واردات گوشی تلفن همراه به کشور 
در دو رویه تجاری و مسافری در 5 ماهه امسال از لحاظ 
تعداد 15 درصد و از حیث ارزش 10 درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش نشان می دهد و از مجموع 
گوشی تلفن همراه وارداتی به کشور در این مدت 4 میلیون 
و 93 هزار و 774 دستگاه به ارزش 894 میلیون دلار به 
شیوه تجاری و 133 هزار و 308 دستگاه به ارزش 72 
میلیون و 492 هزار دلار به شیوه مسافری وارد کشور 

شده است.
در این مدت واردات گوشی تلفن همراه در رویه تجاری 
از لحاظ تعداد 13 درصد و از حیث ارزش 5 درصد کاهش 
و در رویه مسافری از لحاظ تعداد 43 درصد و از حیث 

ارزش 45 درصد کاهش داشته است.

رفع تحریم ها 
اولویت 
اقتصاد

 کارشناس اقتصادی: شرایط مهیا 
نیست پس توقع ایده آل را نداریم

گروه اقتصادی: هنگامی که مسعود پزشکیان در تبلیغات 
انتخاباتی خود افزایش قیمت بنزین را رد کرد و حتی 
تثبیت آن را یکی از اهداف دولت خویش معرفی کرد، به 
عنوان رییس جمهوری تصویر شد که ضد سیاست تعدیلی 
است. با این وجود و در ادامه دستیار ارشد وقت پزشکیان 
به چند نرخی بودن ارز در کشور انتقاد کرد که به نوعی 
در تقابل با سیاستهای تثبیتی است. این امر هنوز بحث 
در مورد پارادایم حاکم بر دولت فعلی را افزایش داده است.
در این باره، هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی، گفت: 
»وزرای پیشنهادی دولت همزمان که به نرخ بالای تورم 
در کشور توجه دارند، به پایین بودن برخی نرخ های کلیدی 
و مبنایی چون نرخ واقعی بهره هم نگاه می کنند. یعنی 
چالش تورم را به شکلی همبسته با دیگر بحرانهای فعلی 

می بینند.«
وی معتقد است برنامه ریزی برای کاهش تورم مهمترین 
نکته ای است که باید مورد توجه فرار گیرد و سپس واقعی 
کردن نرخ سود بانکی می تواند مشکلات را تا حدی کاهش 

دهد.
نماینده دوره هفتم مجلس ادامه داد: »چیزی که می توان 

به عنوان ویژگی اصلی دولت چهاردهم مورد توجه قرار 
داد این است که در این دوره تنها به آرمان ها و ایده آلها 
توجه نمی شود، چیزی که در گذشته باب بود. بلکه بر 
اساس امکانات و راهکارها است که اهداف خود را تعیین 
می کنند. مثلًا تمام دولتمردان امروز هم اعتقاد به این 
دارند که بیکاری مشکل است و روند اشتغال باید افزایش 
یابد. منتها می دانند اشتغال باید با رشد تولید افزایش یابد 
تا بتواند مستمر باشد. دولت فعلی هم به رشد بالای 
اقتصادی تمایل دارد اما آن را با اصلاح شاخص های پولی 

مفیدتر و موثرتر می داند.«
استاندار پیشین گلستان، با یادآوری وعده های دولت 
سیزدهم در زمینه ساخت سالانه یک میلیون مسکن یا 
ایجاد شغل با یک میلیون تومان تصریح کرد: »هر چند 
زودتر از انتظار دولت سیزدهم به پایان رسید ولی تجربه 
سه ساله جای تردید باقی نمی گذارد که در این دو عرصه 

لااقل، شکست خوردند.«
حق شناس با اشاره به اینکه دست اندرکاران برجسته 
اقتصادی دولت پزشکیان هم نسبت به نوسانات نرخ ارز 
نگران هستند و هم نسبت به رانت حاصل از ارز چند نرخی 

آگاه هستند و افزود: »دولت از وضعیت تورم راضی نیست 
ولی از اینکه نرخ غیررسمی بهره پولی تا دو برابر نرخ 
رسمی آن است. در این وضعیت پافشاری بر حفظ نرخ 
رسمی تنها بازار غیررسمی را توسعه می دهد و همین امر 
مساله واقعی کردن نرخ بهره بانکی را دوچندان مهم 
می کند.«این مدرس دانشگاهی در پاسخ به سوالی که 
چقدر این جهت گیری برای کشور مفید خواهد بود، گفت: 
»مساله امروز، نیازهای واقعی کشور است. امروز ما در یک 
وضعیت باثبات قرار نداریم که بخواهیم بر مبنای 
ایده آل های خود تصمیم بگیریم. در این وضعیت هر 
رویکردی که نگاه انضمامی به واقعیات موجود نداشته 
باشد، محکوم به شکست و خسارت به زندگی مردم خواهد 
بود.«وی در رابطه با پیش زمینه اجرا کردن اصلاحات 
ضروری و اجتناب ناپذیر کشور، عنوان کرد: »امروز در 
افغانستان نرخ تورم نزدیک به صفر درصد است. بررسی 
ماهانه نرخ تورم این همسایه شرقی نشان می دهد گاهی 
برای چند ماه تورم آن منفی هم می شود. مساله این است 
که در این کشور بانک مرکزی مستقل، موفق تر عمل 
کرده است. وظیفه سیاستگذار پولی حفظ ارزش پول ملی 

و کنترل نرخ تورم است ولی این مهم زمانی ممکن خواهد 
بود که استقلال کافی بانک مرکزی و دیگر نهادهای 

اقتصادی هم تأمین شده باشد.
حق شناس درباره اهمیت رفع یا بی اثرکردن تحریم ها 
خاطرنشان ساخت: »تحریم ها اقدامی ظالمانه از سوی 
ایالات متحده است که در پی تشدید بحرانهای کشور 
است. این اقدام با گران کردن هزینه تجارت خارجی کشور، 
اقتصاد را از وضعیت نرمال خارج می کند. به همین دلیل 
هر اقدامی که بتواند اثر تحریم ها کمرنگ تر یا خنثی شود، 
به طور مستقیم و فوری به بهبود شاخص های اقتصادی 
کشور منجر خواهد شد. هر چه وضعیت کشور به سمت 
رفع تحریم ها برود، می تواند اقدامات مؤثر رفاهی و حمایتی 
دولت را هم شدت بخشد.«وی گفت: »من معتقدم تیم 
فعلی اقتصادی که توانستند رأی اعتماد بگیرند؛ ایده آل ها 
را ملاک برنامه ریزی خویش قرار ندادند، بلکه برمبنای 
واقعیات موجود، ابزارهای در دست و محدودیتهای فعلی 
اقدام به ارائه برنامه کردند. به این ترتیب رویکرد دولت 
فعلی بیش از اینکه »تعدیلی« یا »تثبیتی« باشد، 
عملگرایانه و بر مبنای واقعیات موجود اقتصاد ایران است.«

نگاه روز

غلامرضا نوری قزلجه در جلسه شورای هماهنگی با حضور 
معاونین و مدیران ستادی و مشارکت و بیناری سازمان 
جهادکشاورزی استان ها، گفت: با استقرار دولت چهاردهم بستر 
جدیدی برای حرکت در مسیر پیشرفت و توسعه فراهم شده 

است و همان تداوم راه شهدای دولت و خدمت است.
وزیر جهاد کشاورزی با یادآوری شعار دولت چهاردهم مبنی بر 
رعایت قوانین، اجرای چشم انداز و سیاست های کلی و قوانین 
مادر در بخش های مختلف کشور گفت: این شعار نویدبخش 
حرکت براساس قوانین و مصوبات است و از ابداعات خلق الساعه 

و استهلاک امور پیشگیری می کند و باعث وفاق ملی می شود.
وزیر جهادکشاورزی با تاکید بر اهمیت حفظ امنیت غذایی به 
عنوان یک چالش جهانی گفت: با توجه به محدودیت اراضی 
مرغوب و قابل کشت، منابع طبیعی از جمله آب و خاک، تغییرات 
اقلیمی و افزایش دما، راهی جز تأمین و حفظ امنیت غذایی از 
طریق دانش بنیان کردن و توسعه عمودی بخش کشاورزی 

نداریم.
نوری با اشاره به سهم 95 درصدی بخش خصوصی و تشکل ها 
در تولیدات کشاورزی کشور گفت: امسال هم که شعار سال به 

این موضوع تاکید دارد، بنابراین باید پیشگام و پیشقدم در اجرای 
این شعار باشیم و فضا را برای تشکل ها و بخش خصوصی در 
جهت حفظ امنیت غذایی کشور آماده کنیم.وزیر جهاد کشاورزی 
با اعلام این خبر که مطالبات کشاورزانی که تا پایان مرداد ماه 
محصول خود را تحویل داده باشند، تا قبل از پایان شهریور ماه 
تسویه خواهد شد، گفت: هزینه مابقی گندم های خریداری شده 
که تا مهر ماه ادامه خواهد داشت نیز به موقع پرداخت می شود.

وی گفت: باید نهایت تلاش را برای ایجاد شرایط مطلوب و تأمین 
نهاده های کشاورزی مورد نیاز بهره برداران را داشته باشیم.

مطالبات گندم کاران تا پایان شهریور ماه تسویه خواهد شد

مساله امروز، 
نیازهای واقعی 

کشور است. 
امروز ما در یک 

وضعیت 
باثبات قرار 
نداریم که 

بخواهیم بر 
مبنای 

ایده آل های 
خود تصمیم 

بگیریم. در این 
وضعیت هر 
رویکردی که 

نگاه انضمامی 
به واقعیات 

موجود نداشته 
باشد، محکوم 
به شکست و 

خسارت به 
زندگی مردم 

خواهد بود

وزیر ارتباطات: ریجستری آیفون ۱۴ و ۱۵ را حل می کنیم

ستار هاشمی؛ وزیر جدید ارتباطات در مراسم تکریم و معارفه خود، اظهار کرد: دکتر پزشکیان تأکید می کنند که ما با 
نگاه اجماع و وفاق ملی کارها را پیش ببریم؛ این به نوع خود یک تجربه جدید است و بنا داریم از همه ظرفیت های تخصصی 
بهره کافی را ببریم.وی گفت: حتماً تلاش می کنیم با استفاده از ظرفیت خانواده وزارت ارتباطات کارها را پیش ببریم. از 
نمایندگان مجلس تقدیر می کنم که با رأی قاطع عملًا بار مسئولیت بنده را سنگین کردند و امیدواریم بتوانیم پاسخگوی 
اعتماد نمایندگان باشیم.وزیر ارتباطات تصریح کرد: میثاق ما، سیاست های کلی نظام و برنامه هفتم پیشرفت خواهد بود 
و عزیزانی که در این مسیر یه ما کمک کنند قطعاً دست یاری به سوی آنها دراز می کنیم. وی ادامه داد: نگاه به اهداف به 
صورت کمی در ماده 64 برنامه هفتم توسعه ترسیم شده است کمک می کند که بر مبنای مشخص صحبت کنیم. در 
بساری از مواقع زمانی که کمی صحبت نمی کنیم فاصله ایجاد می شود و در ادامه باعث واگرایی می شود.وزیر ارتباطات 
در مورد حل مشکل رجیستری گوشی های آیفون 14 و 15 اعلام کرد که در تلاش است تا با گفتگوبا وزارت صمت 
راه حلی برای این موضوع پیدا کنند.وی گفت: در حوزه های مختلفی که با متناسب وزارتخانه ایجاد شده است و با محورهای 
برنامه هفتم پیشرفت متناسب سازی شده است به ما کمک می کند برنامه ها را به سرعت اجرا کنیم.هاشمی تصریح کرد: 
در مواد مختلف برنامه هفتم، حوزه های مختلف هدف گذاری شده است. بحث شبکه ملی اطلاعات به عنوان یکی از 
تکالیف قانونی ما است که با جدیت دنبال می کنیم و امیدواریم در سقف اعتبارات تخصیصی به سرمنزل مقصود برسانیم.
وی گفت: شتابی که در اوایل دهه 90 در اقتصاد دیجیتال داشتیم که امروز مقداری کند شده است که بحث سرمایه گذاری 
و نقدشوندگی شاید یکی از دلایل کندی پیشرفت اقتصاد دیجیتال است.وزیر ارتباطات گفت: محور دیگری که در مواد 
برنامه هفتم پیشرفت است، توسعه صنعت فضایی است که اتفاقات خوبی را در سالهای اخیر شاهد بودیم. این حوزه باید 
تقویت شود و توفیقات سالهای گذشته استمرار پیدا کند.وی ادامه داد: منابع کشور محدود است و اگر می خواهیم رشد 
کنیم، بهره وری را مورد توجه قرار دهیم که به معنای کاهش هزینه ها است و دولت هوشمند می تواند در این مسیر کمک 
کند.هاشمی تصریح کرد: بحث حکمرانی داده ها را داریم که برای همه دولت ها مهم است و این موضوع قابل انکار نیست. 
دغدغه جدی ما و حاکمیت این است که حکمرانی در بحث سکوهای خارجی چه خواهد بود. خانواده ها در معرض 
محتواهای خشونت آمیز و غیراخلاقی هستند که باید آن را حل کنیم.وی گفت: چه تعداد کسب و کار در چه ناحیه 
جغرافیایی و چه کاری انجام می دهند که اگر بدانیم کمک زیادی به ما خواهد کرد بنابراین با هوش مصنوعی سعی 
می کنیم موضوع حکمرانی داده را دنبال کنیم.وزیر ارتباطات اظهار کرد: امنیت سامانه در شرایط کنونی با توجه به 
حملات سایبری مخاطرات جدی داشته است. انشالله بتوانیم با هماهنگی دستگاه های متولی به صورت جدی این موضوع 

را دنبال کنیم.

گره نقدینگی دامپروری کورتر می شود

قیمت گوشت قرمز در بازار در حدود یک ماه است که تثبیت شده است؛ البته نرخ ها بالا و بخشی از جامعه قادر به خرید 
این محصول با قیمت آزاد نیستند.دولت سیزدهم از سال گذشته سعی کرد با واردات، نوسان قیمتی را در بازار کاهش 
دهند.عرضه گوشت دولتی به فروشگاه های زنجیره ای در حال انجام است اما تاریخ و زمان مشخصی ندارد و روزانه انجام 
نمی شود.بنا بر گفته کارشناسان صنعت دام، سیاست های اشتباه در دولت دوازدهم سبب شد تا دام های مولد کشتار 
شده و نتیجه این امر در دو سال اخیر با افزایش نجومی نرخ گوشت قرمز در بازار داخل نمود پیدا کند.جواد آزاد، مدیرعامل 
اتحادیه سراسری صنعت دام پروران همگام کشور از زیرمجموعه های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره مشکلات 
صنعت دامپروری به خبرنگار مهر گفت: دامداران در حال زیان بوده ضمن اینکه بازار هم کشش افزایش قیمت بیشتر را 
ندارد.وی افزود: در پایان تابستان دامداران برای تأمین ذرت علوفه ای نیاز به نقدینگی دارند در حالی که یکی از چالش های 
اصلی این صنعت کمبود منابع مالی است.وی با بیان اینکه کارخانه داران پول شیر را با تأخیر 4 تا 5 ماهه می پردازند، 
تصریح کرد: این امر نیز بر کمبود نقدینگی دامداران دامن می زند. بنابراین تنها راهی که برای فعالان این حوزه باقی 
می ماند فروش دام برای تأمین نقدینگی مورد نیاز است. نتیجه این روند افزایش عرضه در پایان تابستان خواهد بود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دام پروران همگام کشور با اشاره به تاکید وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر خرید دام از 
سوی شرکت پشتیبانی امور دام، اظهار کرد: انجام این کار پروسه خاص دارد و عملی نیست. ابتدا باید نرخ در شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی تعیین شود. از سوی دیگر وقتی قرار است پول از سوی شرکت امور پشتیبانی دام 
هم 4 تا 5 ماه پرداخت شود، قدرت حال حاضر نقدینگی دامداران اجازه این امر را نمی دهد.آزاد گفت: پایان تابستان و 
الزام خرید ذرت علوفه ای، مشکلات این صنعت را چه در دام سبک و چه سنگین بیشتر می کند.وی تصریح کرد: دامداران 
دام سنگین باید ذرت علوفه ای را برای تمام سال تأمین کنند. در این مقطع زمانی، دام های سبک هم از مراتع برمی گردند 
و زایش های زمستانه پروار شده و آماده عرضه به بازار خواهند بود.وی با بیان اینکه دام سبک فصلی است، ادامه داد: با 
افزایش عرضه، خریداری وجود نخواهد داشت و قیمت ها بسیار کاهشی می شود.آزاد درباره امکان صادرات گفت: اجازه 
صادرات دام وجود ندارد و باید گوشت صادر شود که مزیتی برای کشورهای همسایه ندارد در حالی که در صادرات دام 
بر عکس این کشورها خواهان دام ایرانی هستند. کشورهای همسایه امروز گوشت را با قیمت ارزان تر از کشورهای دیگر 
وارد می کنند.مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دام پروران همگام کشور در پاسخ به این پرسش که چرا همچون گوشت 
مرغ منجمد و ذخیره سازی نمی شود، گفت: این پرسش را باید از مسؤولان نهادهای متولی پرسید. در حال حاضر به 
ازای واردات گوشت منجمد یارانه پرداخت می شود در حالی که این پول در اختیار تولیدکننده داخلی قرار نمی گیرد. 

اگر این گونه نشود دام به کشورهای همسایه قاچاق خواهد شد.



وزیر بهداشت: نخستین اقدام ما رفع فوری مشکل کمبود 
دارو خواهد بود

صدا و سیما: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: نخستین اقدام ما 
رفع فوری مشکل کمبود دارو با بودجه ای است که از محل ذخیره ارزی با 
کمک دولت تأمین خواهد شد.ظفرقندی با تبریک روز پزشک به همه پزشکان 
در سراسر کشور به ویژه به پزشکان جوان و دستیاران از جانفشانی پزشکان، 
پرستاران و کادر درمان در دوران دفاع مقدس و ایام کرونا یاد کرد و افزود: هم 
اکنون 300 قلم کمبود دارو داریم که با مشورت ریاست جمهور قرار است به 
زودی مرتفع شود.ظفرقندی اظهار کرد: برای حل مشکلات جامعه پزشکی در 
حوزه های معیشت و کار بزودی قدم های مهمی برداشته خواهد شد.وی ادامه 
داد: کاری خواهیم کرد که بهترین موقعیت برای کار پزشکان در جامعه خودمان 

ایجاد شود و نیازی به مهاجرت نداشته باشند.

 کتاب های درسی از ۲۴ شهریور 
به دست دانش آموزان می رسد

تسنیم: محمد علوی تبار درباره مشکل برخی دانش آموزان برای ثبت سفارش 
کتاب های درسی و نبود اسم آن ها در سامانه مربوطه با وجود ثبت نام در مدرسه 
گفت: منظور از ثبت نام در مدرسه، ثبت اطلاعات دانش آموز در سامانه »سیدا« 
توسط مدرسه و تغییر وضعیت ثبت نام به قطعی است در این حالت دانش آموز 
می تواند نسبت به ثبت سفارش کتاب های درسی یا اصلاح سفارش اقدام کند.

وی افزود: اگر وضعیت دانش آموزی در سامانه سیدا به شکل ثبت نام قطعی 
باشد، اما مشخصات او در سامانه ثبت سفارش کتاب های درسی یافت نشود 
با بخش پشتیبانی به شماره های 88301481، 88823140، 88302026 
و 88490220 تماس بگیرند.معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی در ادامه با اشاره به اینکه کتاب های درسی از تاریخ 10 
تا 15 شهریور به مدارس توزیع می شود، گفت: دانش آموزان از 24 شهریور تا 
اول مهر امکان دریافت کتاب های درسی را دارند.وی بیان کرد: دانش آموزان 
پایه های ورودی اول، هفتم و دهم از 10 تیر امکان ثبت سفارش کتاب های 
درسی را داشتند که این فرصت تا 10 شهریور ادامه دارد، اما فرصت دانش آموزان 
میان پایه تا 31 خرداد بود، اما برای افرادی که هنوز موفق به ثبت سفارش 
کتاب های درسی نشده اند، مجدد فرصتی را فراهم و اطلاع رسانی خواهیم 
کرد.علوی تبار متذکر شد: در پایه دهم با کاهش ثبت نام مواجه هستیم بنابراین 
از والدین تقاضا داریم در بازه زمانی مشخص شده حتماً نسبت به ثبت سفارش 
کتاب درسی اقدام کنند تا بتوان کتاب ها را در مدرسه به دانش آموزان تحویل 

داد.

۹0 درصد موتورسیکلت های پایتخت باید از رده خارج شوند

ایسنا: سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور با اشاره به تعداد موتورسیکلت ها، 
گفت: در سراسر کشور، 14 میلیون موتورسیکلت درحال تردد هستند که 
چهار و نیم میلیون موتورسیکلت آن در پایتخت هستند. یعنی 30 درصد از 
تعداد کل موتورسیکلت های کشور در تهران تردد می کنند. رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، از تردد 4.5 میلیون موتور سیکلت در تهران 
خبر داد و گفت که 90 درصد موتورسیکلت هایی که در معابر تردد می کنند، 

فرسوده هستند.

بازتاب
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شنبه- 3 شهریور ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1878
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 هشدار به مالکان ۵00 هزار خانه خالی 

ایسنا: مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با هشدار به 90 هزار نفر مالک 500 هزار 
واحد مسکونی خالی، گفت: یک هفته به این افراد برای عرضه ملک در بازار 

فرصت داده شده است.
 ابوالفضل نوروزی با اشاره به این که 90 هزار مالک بیش از 5 خانه خالی 
دارند، اظهار کرد: مجموع خانه های خالی این افراد به بیش از 500 هزار 
واحد می رسد که به آنها اعلام کرده ایم باید ملک خود را عرضه یا ثبت کنند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان این که در بررسی های صورت گرفته 
500 هزار خانه خالی اولیه شناسایی شد، اظهار کرد: به صاحبان این واحدها 
هشدارهای لازم داده شد و اولویت برای کسانی بود که بیش از 100 واحد 
داشتند. پس از آن اولویت برای صاحبان بیش از 50، 20، 10 و 3 خانه قرار 
گرفت. نتیجه این پیگیری ها و هشدارها عرضه 182 هزار خانه به بازار بود 
و آنهایی هم که به هشدارها توجه نکردند بیش از 120 هزار ملک خالی بود 
که به سازمان امور مالیاتی معرفی کردیم و این سازمان هم در مراحل اخذ 
و دادرسی مالیاتی است. از این تعداد حدود 60 هزار خانه در تهران طی 

سال مالیاتی 1400 و 1401 به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند.

شایعه عجیب بازار مسکن

نقش اقتصاد: بازار مسکن در سه شهر جدید پردیس، پرند و هشتگرد در 
رکود به سر می برد و قیمت ها نسبت به اواخر سال گذشته بین 500 میلیون 
تا یک میلیارد تومان کاهش داشته است. نیمه دوم سال گذشته قیمت 
آپارتمان در شهر جدید پردیس نوسان افزایشی داشت؛ به طوری که قیمت ها 
در فاز 11 تا سه میلیارد و 800 میلیون تومان و در مواردی تا چهار میلیارد 
تومان رسیده بود. از اواخر پارسال تحت تأثیر رکود بازار مسکن در شهر 
تهران نرخ ها در شهرهای اقماری نیز روند کاهشی به خود گرفت.آن طور 
که واسطه های ملکی می گویند در حال حاضر واحدهای آماده تحویل در 
فاز 11 پردیس بین 2.2 تا 2.5 میلیارد تومان فروخته می شود. این قیمت 
برای واحدهای طبقات بالا رو به آفتاب با چشم انداز و دارای امکانات کامل 
که بعضی بخر و بفروش ها برای مشتری پسندی ایجاد می کنند تا 3 میلیارد 
تومان می رسد؛ در حالی که سال گذشته فروشنده ها به کمتر از 3.8 میلیارد 
تومان رضایت نمی دادند. برخی فروشنده های پول لازم پردیس در شرایط 
موجود واحدها را بین 100 تا 200 میلیون تومان کمتر از نرخ های متعارف 
بازار عرضه می کنند که برای این دسته از آپارتمان ها نیز به سختی مشتری 
پیدا می شود.در پرند هم قیمت واحدهای مسکن مهر تا 600 میلیون تومان 
کاهش را تجربه کرده است. بررسی ها نشان می دهد قیمت آپارتمان در 
شهر جدید پرند از مرز 1.6 تا 1.8 میلیارد تومان سال گذشته در حال حاضر 

به یک میلیارد تومان در مواردی کمتر از این رقم رسیده است.

بازتاب

 در حقیقت، 
هم 
گفتمان های 
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گفتمان های 
 منسوخ  شده 
در بازار
 مسکن

»نقش اقتصاد «  از چالش های 
جدید در بازار مسکن تهران گزارش 
می دهد؛

به گزارش »نقش اقتصاد«؛ در این 
رابطه، "داوود بیگی نژاد" نایب 
رئیس اتحادیه املاک تاکید کرده 
که "افزایش میانگین نرخ اجاره بها 
در تهران در سال جاری در قیاس 
با سال گذشته، 50 درصد بوده 
است". با این همه، صورتِ معادله 
گرانی خرید و اجاره مسکن در 
کشورمان به این سادگی ها هم 
نیست و در نوع خود با ایجاد 
چالش ها و خسارت های جانبی 

دیگری هم همراه شده است. 
به عنوان مثال، در سال های گذشته 
بر  دال  مختلفی  مطالب 
پشت بام نشینی و یا کانیتنرنشینی 
افراد منتشر و مطرح شده که از عمق 
مشکلات در بازار مسکن حکایت 
دارد. به بیان ساده تر، بالارفتن 
قیمت مسکن به ویژه در تهران و 
متعاقباً افزایش قیمت ها در بازار 
اجاره به حدی بوده که افراد را 
مجبور به مستأجری در پشت بام 
خانه ها و یا زندگی کانتینری کرده 

است. 
با این همه، به تازگی شاهد ظهور 
و بروز یک چالش تازه در بازار 
مسکن بوده ایم و آن اجاره اتاق های 
زیر 15 متر در پایتخت کشورمان 

است. 
به طور خاص "اکو ایران" در 
گزارشی با ذکر چندین نمونه، به 
آگهی های این قبیل اتاق ها در 
تهران در پلتفرم هایی نظیر دیوار و 
یا شیپور اشاره داشته و تاکید کرده 
که این اتاق ها از امکانات رفاهی 
ضعیف برخوردار هستند و حتی در 
برخی موراد، موجران این اتاق ها را 
با سرویس و آشپزخانه مشترک 

اجاره می دهند. به عنوان مثال، بر 
اساس گزارش مذکور، یک اتاق 12 
متری در محله شوش تهران با رهن 
15 میلیونی و اجاره 5 میلیون 

تومانی آگهی شده است.
 یا یک اتاق 10 متری در محله 
یوسف آباد تهران با رهن 200 
میلیون و اجاره 4 میلیون تومانی 
آگهی شده و در دیگر مناطق تهران 
نیز شاهد آگهی های مشابه هستیم. 
موضوعی که خود از تعمیق بیش 
از پیش چالش ها در بازار مسکن 
کشورمان به ویژه در پایتخت 

حکایت دارد.
 از این رو، در خوانش و تحلیل این 
چالش جدید، توجه به 3 نکته 

ضروری به نظر می رسد.
 اولاً، مسکن صرفاً جایی برای خواب 
و یا صرف غذا و غیره نیست. نگاه 
غالبِ انسانی و اسلامی به مسکن 
ورای صرف سرپناه است و مسکن 
باید تضمین کننده عزت و کرامت 
انسان ها نیز باشد. این در حالی است 
که رواج ایده ها و ابتکارهایی نظیر 

اجاره مسکن زیر 15 متر در پایتخت 
یا کانتینرنشینی و پشت بام خوابی، 
به هیچ عنوان با کرامت انسانی 
مطابقت ندارد و این مساله باید از 
سوی دستگاه حکمرانی، هم به 
خوبی مطالعه شود و هم جلوی آن 

گرفته شود. 
نکته دوم اینکه وقتی به آگهی هایی 
اتاق های زیر 15 متر در محله های 
مختلف تهران نگاه می کنیم، این 
نکته واضح است که حتی قیمت 

آن ها نیز چشمگیر است.
 این مساله در نوع خود این پیام را 
مخابره می کند که اگر امروز کاری 
انجام نشود، در فردایی نه چندان 
دور همین اتاق های زیر 15 متر نیز 
قیمتی گزاف پیدا خواهند کرد و 
چالش های به مراتب گسترده تری 
برای مردم کشورمان ایجاد خواهد 
شد و در نهایت سوم اینکه چالش 
مسکن و گرانی آن چه از حیث خرید 
و چه اجاره نشینی حل نخواهد شد 
مگر اینکه شاهد یک تحول جدی 
و معنادار در حوزه حکمرانی مسکن 

کشورمان باشیم.
 در حقیقت، هم گفتمان های 
منسوخ در این حوزه باید کنار بروند 
و هم در سطحی کلان، ایجات بهبود 
در فضای کلی اقتصاد کشورمان باید 
در دستورکار باشد تا نمودهای 
عینی خود را در بازار مسکن نیز به 
نمایش بگذارد. تردیدی نیست که 
انباشت چالش ها و مشکلات و بی 
توجهی به آن ها، صرفاً حلشان را 

سخت تر خواهد کرد. 
این موضوع در بسیاری از حوزه های 
دیگر حکمرانی و مدیریتی 
کشورمان نیز قابل شاهده است و 
عملًا دولت و نهادهای حکمرانی را 
به آتش نشان شبیه کرده است. 
گویی تا در جایی شعله های 
برآفروخته آتش مشاهده نشود، 
جریان حکمرانی نیز خود را موظف 
به مداخله نمی بیند. این در حالی 
است که باید قبل از وقوع بحران ها 
و ظهور چالش ها، دست به اقدامات 
مؤثر زد و از انفجار آن ها جلوگیری 

کرد.

سامان سفالگر
روزنامه نگار

بازار خودرو به ثبات نمی رسد

 
با انتخاب آقای پزشکیان به عنوان رئیس دولت 
چهاردهم هیچ تغییری در نظام قیمت گذاری 
بازار خودرو دیده نشد و شوک قیمتی جدید 
به واسطه عدم معاملات در این بازار تجربه 

شد.

عدم ثبات قیمت ارز از یک سو و تشدید 
انتظارات تورمی از سوی دیگر، هیچ گاه 
نمی گذارد قیمت ها در بازار خودرو به تثبیت 

برسد.
بازار خودروهای تولید داخل علی رغم نبود 
عرضه کافی محصولات، اما همچنان روند 
افزایش قیمت را پیش گرفته و در بازار، 
خودروهای مونتاژی در اکثر محصولات با 
کاهش روبه روست، اما همچنان تعدادی از 
محصولات نیز با افزایش قیمت مواجه شده 

است.
این تغییرات نامحسوس قیمت در بازار خودرو 
زمانی در حال اتفاق است که عزم همه 
خودروسازان برای پیش فروش خودروهایشان 
جزم شده و هر کدام به نوعی به دنبال جذب 
مشتری با هر ترفندی هستند.از طرفی پیش 
فروش یک محصول سایپا و 12 محصول ایران 
خودرو تا بریز و بپاش مدیران خودرو برای 
کسب درآمد بیشتر در زمانی که مردم به دنبال 
راحتی برای درآمدزایی بدون هیچ قید و شرط 

تازه ای با دریافت وکالتی 50 تا 230 میلیونی 
از متقاضیان خودرویی می خواهند نفس 

تازه ای بکشند.
انتظار کاهش قیمت در بازار خودرو با توجه 
به وضعیت فعلی اقتصاد و عدم تکمیل کابینه 
چهاردهم بسیار ضعیف است چراکه به نظر 
می رسد نگاه دولت جدید به بازار خودرو کاملًا 
سطحی است و پس از تشکیل کابینه دولت 
جدید احتمال افزایش قیمت در بازار خودرو 

بسیار زیاد است.

سید محمد حسینی
کارشناس بازار خودرو 

بازار مسکن ایران و به طور خاص پایتخت 
کشورمان تهران، در سال های اخیر با فراز و 
نشیب های قابل توحهی رو به رو بوده است. 

در این راستا، تحمیل سیلی از تحریم های 
قدرت های غربی علیه کشورمان که با برخی 
مشکلات ساختاری و سوءمدیریت های 
داخلی در اقتصاد ایران همراه شده، سبب شده 
تا شاهد افزایش قابل توجه قیمت مسکن در 
کشورمان باشیم. موضوعی که خانه دار شدن 
را برای طیف های قابل ملاحظه ای از مردم 
کشورمان به یک آرزو تبدیل کرده و البته که 
اجاره نشینی را نیز برای آن ها سخت تر از قبل 

کرده است. 

تبدیل کردن 
یک اعتراض 
صنفی به یک 
بحران 
سیاسی- 
امنیتی به نفع 
هیچکس 
نیست، بهتر 
است بجای 
کشاندن پای 
نیروهای 
انتظامی و 
امنیتی به این 
مشکل، با 
گفت وگوی 
مناسب بین 
دولت و 
نمایندگان 
معترضان آن را 
حل کرد

وضعیت 
اضطراری 
پرستاران

 حل مشکلات جامعه پزشکی  باید 
دراولویت ظفرقندی قرار گیرد

اعتراض بی سابقه پرستاران در ۱۰۰  ��
سال تاریخ پرستاری

با شروع اعتراض پرستاران در شهرهای 
مختلف رییس کل سازمان نظام 
پرستاری به رئیس جمهور نامه نوشت، 
نامه ای که در آن از وضعیت موجود 
ابراز نگرانی کرد، احمد نجاتیان در این 
نامه با بیان اینکه: »این روزها جامعه 
پرستاری کشور با مشکلات متعددی 
مواجه هستند.« نوشت: »جناب آقای 
پزشکیان، متأسفانه این روزها ابعاد 
نارضایتی به حدی رسیده است که در 
برخی بیمارستان های شهرها از جمله 
در البرز و شیراز با ترک کار و عدم 
حضور در شیفت های کاری توسط 
پرستاران مواجه شده اند. هر چند 
تلاش های این سازمان و بزرگان 
پرستاری و نهادهای امنیتی باعث عدم 
اخلال در ارائه خدمات به بیماران 
اورژانسی شده است ولی این امر، 
خدمت رسانی به بیماران الکتیو را به 
شدت تحت تأثیر قرار داده است و بیم 
آن می رود ابعاد این اقدامات به 

استان های دیگر نیز کشیده شود.«
ترک کردن شیفت های کاری چیزی 
بود که قبل تر در سابقه اعتراض 
پرستاران وجود نداشت، اما این بار 
آن ها تصمیم گرفتند با این روش 
اعتراض حداقل صدای شان بلندتر 
شنیده شود، درهمین باره محمد 
شریی مقدم، دبیرکل خانه پرستار به 
 خبرآنلاین گفت: »شکل اعتراضات 
بی سابقه است و در طول 100 سال 
تاریخ پرستاری مدرن کشور برای اولین 
بار است که اعتراض به شکل »دست از 
کار کشیدن« اتفاق می افتد. وقتی 
پرستار دست از کار بکشد، خیلی 

احساس نگرانی می کنیم.«
تبدیل اعتراض صنفی به بحران  ��

سیاسی به نفع کسی نیست
شکل اعتراض پرستاران سبب شد 
ماجرا در دبیرخانه شورای امنیت کشور 
با حضور مسئولان دستگاه های 
مختلف بررسی شود، روابط عمومی 
سازمان نظام پرستاری اعلام کرد 
جلسه ای در دبیرخانه شورای امنیت 
کشور با حضور نمایندگان وزارت 
بهداشت، دانشگاه های علوم پزشکی 
ایران و شیراز، سازمان امور اداری و 
استخدامی، سازمان برنامه و بودجه، 
رئیس کل سازمان نظام پرستاری و 
نهادهای مرتبط با حضور دبیر شورای 
امنیت کشور تشکیل شده تا موضوع 
مطالبات پرستاران کشور مورد بررسی 

قرار گیرد.
وقتی یک مسئله سال ها و بارها مطرح 
می شود و توسط همان دستگاه مورد 
توجه قرار نمی گیرد، پای سایر نهادها 
هم به ماجرا باز می شود، درهمین باره 
حمید سوری، اپیدمیولوژیست و استاد 
دانشگاه به خبرآنلاین گفت: »تبدیل 
کردن یک اعتراض صنفی به یک 
بحران سیاسی- امنیتی به نفع 
هیچکس نیست، بهتر است بجای 
کشاندن پای نیروهای انتظامی و 
امنیتی به این مشکل، با گفت وگوی 
مناسب بین دولت و نمایندگان 

معترضان آن را حل کرد.«
از مهاجرت تا کار در تاکسی  ��

اینترنتی و بیکاری
پرستاران چه می خواهند؟ بهترین 
جواب را دبیرکل خانه پرستار می دهد، 
شریفی مقدم به خبرآنلاین گفت: 
»خواسته پرستاران اجرای قانون است 

و چیزی بالاتر از اجرای قانون 
نمی خواهند. یکی قانون سخت و 
زیان آور، قانونی که در سال 1368 
تصویب شده است و در سال 88 هم 
دوباره توسط قانونگذار مورد تاکید قرار 
گرفت. قانون دیگر، تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری است که نصفه نیمه 

اجرا شده است.«
او ادامه داد: »مهاجرت یکی از 
گزینه های پرستاران است. گزینه 
دیگر، تغییر شغل است. خیلی از 
پرستاران به شغل آزاد می روند و 
می گویند راحت شدم از پرستاری. 
بدترین کاری که پرستاران انجام 
می دهند رانندگی در اسنپ است که 
دو برابر پرستاری، درآمد دارند. 
پرستاران دنبال کارهای اداری رفته اند. 
در کارهای بیمه، آموزش و پرورش و 
شهرداری می روند. عده ای از پرستاران 
هم ترجیح داده اند خانه نشین شوند. 
پرستار می گوید در یک شیفت اضافه 
کاری به من 140 هزار تومان می دهند 
که پول ایاب و ذهاب من نمی شوند.«

درهین باره حمید سوری، استاد 
دانشگاه در یادداشتی درباره حق و 

حقوق پرستاران برای خبرآنلاین 
نوشت: »برخی از کشورها سیستم های 
حفاظتی قوی برای کارکنان بهداشت 
و درمان دارند که شامل حقوق بالاتر، 
مزایا و فرصت های ارتقاء حرفه ای 
می شود. همچنین، برخی از کشورها 
میزان حقوق و مزایای پرستاران را با 
برنامه ها و سیاست های خاص تشویق 
می کنند تا بیشتر افراد به این حرفه 

وارد شوند.«
اولین مأموریت آقای وزیر ��

همه این مسائل در حالی رخ داد که 
جلسات رأی اعتماد به کابینه 
پیشنهادی مسعود پزشکیان در حال 
برگزاری بود، تقریباً وزارت بهداشت در 
یک وضعیت تعلیق مانند به سر می برد، 
بعد از این که محمدرضا ظرقندی از 
مجلس رأی اعتماد گرفت تا 
شانزدهمین وزیر بهداشت جمهوری 
اسلامی شود، اولین اقدام او درباره 
پرستاران بود، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در گفت وگویی اعلام 
کرد: »بودجه بدهی پرستاران دیروز 
در هیئت دولت محاسبه و تصویب شد 

و به تدریج پرداخت خواهد شد.«
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جامعه

مینو محرز: یک سال و نیم پیش بیمار مبتلا به آبله 
میمونی داشتم

گروه اجتماعی: هم زمان با شیوع و ابتلا به تب دنگی در کشور، حسین علی 
شهریاری،  رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نسبت به شیوع 
این بیماری در عراق ابراز نگرانی و اظهار کرد: »ما الان نگران زائرانی 
هستیم که برای اربعین از عراق به ایران بازمی گردند. ما در فرهنگستان 
علوم پزشکی جلسه گذاشتیم. در کمیسیون بهداشت مجلس هم در 
هفته قبل درباره تب دنگی جلسه داشتیم. نیاز به کیت های تشخیص 
سریع داریم. مسیری که زائران ما می آیند طوری باید در مرز عراق 
هدایت شوند که زائران خیلی با مردم مراوده نداشته باشند. این پشه 

خیلی جاها حضور دارد.«او ادامه داد: »مقاله ای منتشر شده که نشان 
می دهد در صورتی که پشه آئدس بیمارانی که علایم ندارند، را نیش 
بزند، تبدیل به پشه ناقل می شود و دیگران را دچار بیماری خواهد کرد. 
این مسائل باید مدیریت شود. مبارزه با تب دنگی، کار وزارت بهداشت 
و درمان به تنهایی نیست. باید سایر سازمان ها مانند پدافند غیرعامل، 
شهرداری ها، حفاظت از محیط زیست، جهادکشاورزی، وزارت راه و 
شهرسازی کمک کنند تا بشود با تب دنگی مقابله کرد.«دکتر محرز 
هم با نگرانی از این مساله می گوید: »نگرانی ما از تجمع و راهپیمایی 
اربعین است،  خصوصاً که زائران پاکستانی حضور دارند و هم آبله میمونی 
و هم تب دنگی و زیکا هم در پاکستان شیوع پیدا کرده است. در عراق 
هم این بیماری ها گزارش شده و باید کنترل خوبی و دقیقی در مرزها 

انجام شود تا اگر فردی مبتلا شد، در جمع حضور پیدا نکند.«او درباره 
نگرانی درباره سرخک توضیح می دهد: »درست است که ایرانی ها 
واکسن های سه گانه سرخک و سرخجه و اوریون را می زنند اما مساله 
این است که بعد از مدتی اثر واکسن از بین می رود و در بزرگسالی نیاز 
است که دوباره واکسن سرخک تکرار شود، خصوصاً برای افرادی که 
ممکن در معرض مبتلایان قرار بگیرند.«او ادامه می دهد: »سرخک در 
کشور ما از سال های قبل ریشه کن شد. اما این ریشه کنی در کشورهای 
همسایه خصوصاً افغانستان و پاکستان صورت نگرفته و آنها هم در 
کشور ما رفت و آمد دارند و باعث شیوع بیماری می شوند.«به گفته این 
متخصص توصیه مهم درباره آبله میمونی شستن دست ها،  زدن ماسک 

و تماس جنسی مطمئن است.

گروه اجتماعی: خیلی از روزهای شیوع ویروس 
کرونا نگذشته است، روزهایی که چند چیز 
دائم تکرار می شد؛ ویروس، مرگ و کادر 
درمان، تقریباً همه جا از فداکاری شان صحبت 
بود، انتشار تصاویرشان در بیمارستان های 
مملو از بیمار مبتلا به کرونا هنوز هم در آرشیو 
رسانه ها و فضای مجازی هست، همان موقع 
هم مطالبه داشتند اما در وضعیت اضطراری 
همه خواسته های شان را کنار گذاشتند تا 
تبدیل به صف اول مقابله با ویروس کرونا 
شوند، اما با فروکش کردن بیماری همه چیز 
فراموش شد، پرستاران ماندند و کلی 
وعده های انجام نشده، برخی شان مهاجرت 
کردند، اما آن ها که ماندند روز به روز به 
مشکلات شان اضافه شد، برای چندمین بار 
تصمیم گرفتند صدای شان را به گوش 
مسئولین برسانند، اما این بار یک تفاوت با 

دفعات قبل داشت.



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۷۰۰۲۷۹۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای خانم/ یوسف بن محیسن فرزند یابر بشماره شناسنامه ۸۷ صادره از اهواز در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۴۹۷/۳۲ متر مربع مشتمل بر یک باب خانه و محوطه پلاک ۸۵۵ فرعی از ۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۵ فرعی 
از ۸ اصلی واقع در قریه ارده رودکنار بخش ۲۷ گیلان خریداری از نسق اسماعیل سهرابی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. ۹۱۳/۵۷۸ رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۰۳- تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۱۸
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۷۰۰۳۳۲۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
خانم فرهاد طالش ساسانی فرزند انورپاشا بشماره شناسنامه ۷ صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۲۰۰/۶۶متر مربع مشتمل بر یک باب خانه و محوطه پلاک ۹۸ فرعی از ۵۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴ فرعی از ۵۴ 
اصلی واقع در قریه بیجارکن بخش ۲۷ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای خانم عبدالحسین طالش پور محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. ۹۱۳/۵۸۰ رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۱۸
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راه نجات بازار سرمایه

بعد از مرداد 99 و ترکیدن حبابی که به درستی در آن زمان 
مدیریت نشده بود، شرایط به سمتی رفت که الان بعد 4 سال 
بازار سرمایه ما علاوه بر این که بازدهی قابل قبولی را نسبت به 
تورم و بازارهای موازی کسب نکرده بلکه دچار زیان نیز شده 
است. ما در خیلی از نمادها شاهد افت قابل ملاحظه ای بودیم 
بدون اینکه دوباره اصلاح قیمتی صورت بگیرد و این زیان 

جبران شود.
بخش عمده این وضعیت به سیاست های اقتصادی دولت 
سیزدهم بازمی گردد و در وهله بعد تنش های اخیر سیاسی که 
کشور با آن درگیر بود. ما علاوه بر تخلیه حبابی که در دوره 
پیک شاخص )سال 99( اتفاق افتاد، در این مدت شاهد انواع 
رویدادهایی بودیم که همه در راستای آسیب به بورس بود. 
بیشتر بنگاه های فعال در اقتصادمان در بورس حضور دارند و 
هر بی انضباطی که در آن ها به وجود می آید در بورس خود را 
نشان می دهد. کسری بودجه، قیمت گذاری دستوری و تعیین 

نرخ ارز و ... همه بر سودآوری شرکت ها اثرگذار است.
همه این ها دست به دست هم داد که نهایتاً حاشیه سود 
شرکت ها مخصوصاً بزرگ های بازار سرمایه مثل صنایع 
پتروشیمی و فولاد و معدن عمدتاً حاشیه سودهای حدود 40 
درصدی شان به 10 تا 15 درصد رسیده است. این میزان کمتر 
از نرخ تأمین مالی است که در اقتصاد وجود دارد و کمتر از 
رشد تورم است. شاخص تشکیل سرمایه ثابت در 10 سال اخیر 
مخصوصاً 3 سال گذشته نشان می دهد ما افت قابل توجهی در 
این زمینه داشتیم. به روایتی اصلًا سرمایه گذاری توجیهی 
نداشته است. این در حالی است که به عنوان یک کشور در حال 
توسعه همه سیاستگذاری هایمان باید در راستای تولید و ایجاد 
سرمایه گذاری باشد.مبنای ارزشگذاری قیمت سهام هم 
سودآوری آینده است. اگر قرار باشد ما در آینده همینطور روال 
منفی سودآوری داشته باشیم و بازدهی مناسبی در انتظار 
سرمایه گذاری نباشد این وضعیت ادامه خواهد یافت. اگر قرار 
باشد شرایط سیاسی کشور تغییر نکند، نه تنها بازار سرمایه 
بلکه کل اقتصاد و صنعت ورشکست می شود، چرا که حتی 
درمان این وضعیت نیز سالیان سال طول می کشد و بنابراین 
کار بسیار سختی پیش روی دولت جدید است.بورس به دنبال 
علامت ها و نشانه های تغییرات مثبت در آینده است؛ بنابراین 
مخابره هر نوع اصلاح و تغییرات در عوامل بنیادی از نرخ ارز و 
بودجه و نحوه دخالت دولت در قیمت گذاری و راه اندازی 
مجدد خصوصی سازی و ... می تواند بورس را احیا کند.یک 
موضوع دیگر این است که بازار سرمایه باید خودش هم به نوعی 
در تغییرات و اصلاحات اقتصادی آینده که اتفاق می افتد، نقش 
آفرینی کند. بورس به عنوان یک بازار درست تأمین مالی و 
بازاری امن برای سرمایه گذاری باید ساختارهایی ایجاد کند 
که هم از تضییع حقوق سهامداران جلوگیری کند و هم امنیتی 
ایجاد کند که هیچ دولتی با هیچ مکانیزمی نتواند به حقوق 
سرمایه گذاران دست اندازی کند. شاید بهتر باشد حتی 

سیاستگذاری اقتصادی داشته باشد.

بازدهی بورس هفته پایانی مرداد ۱۴0۳ 
 افت ماهانه شاخص کل به 6.۴۱ درصد رسید

بازار سهام در هفته پایانی مردادماه توانست تحت تأثیر اخبار 
مثبت روند صعودی را در پیش گیرد. به طوری که شاخص های 

بورسی در این هفته توانستند بر ارتفاع خود بیفزایند.
معاملات هفته پایانی مردادماه بسته شد و برآیند آن کندل 
هفتگی شاخص های بورسی را برخلاف هفته گذشته صعودی 
کرد. به طوری که شاخص کل طی پنج روز معاملاتی این هفته 
حدود 1.96 درصد رشد کرد و از ارتفاع یک میلیون و 998 
هزار واحد در پایان هفته گذشته و به دو میلیون و 37 هزار 
واحد در پایان بورس این هفته رسید. این بدان معناست که با 
اخبار مثبت حول بازار سهام، شاخص کل بورس توانست تراز 
دو میلیون واحد را پس بگیرد.این روند در شاخص هم وزن نیز 
دیده شده است؛ به طوری که شرکت های کوچک و متوسط 
بازار سهام در این هفته به طور میانگین 0.94 درصد افزایش 
قیمت پیدا کردند. در نهایت نیز تابلو بورس تهران رقم شاخص 

هم وزن را 639 هزار واحد نشان داد.
حجم و ارزش معاملات هفته ��

همچنین بازار سهام طی پنج روز معاملاتی هفته گذشته به 
طور میانگین روزانه 5.12 میلیارد برگه سهم حجم خورد و 
ارزش معادل دو هزار و 196 میلیارد تومانی را رقم زد. گفتنی 
است حدود 134 میلیارد تومان پول حقیقی در این هفته به 

بازار سهام تزریق شده است.
بورس هفته پایانی مرداد در یک نگاه ��

بررسی معاملات بورس هفته گذشته نشان می دهد پس از 
کاهش ریسک های سیستماتیک، شاخص های بورسی در 
ابتدای هفته روند صعودی به خود گرفتند و این موضوع تا روز 
سه شنبه ادامه یافت. اما در سه شنبه سطح تقاضا کاهش یافت 
و در آن روز شاخص های بورسی نزولی شدند. این روند در روز 
چهارشنبه تکرار نشد و خبر حمایت بانک ها از بازار سرمایه 

رنگ سبز را به بورس بازگرداند.
کاهش ۶.۴۱ درصدی شاخص کل در یک ماه ��

با بسته شدن کندل معاملات هفته گذشته تکلیف بازدهی 
ماهانه بورس مشخص شد. طبق چارت شاخص کل، این نماگر 

در ماه گذشته حدود 6.41 درصد پایین آمده است.

یادداشت

 شرکت های دلاری یا صادرات محور بخش بزرگی از 
بورس ایران را شامل می شوند. این شرکت های صادرات 
محور، عمدتاً نمادهای شاخص ساز هستند و سهم 
زیادی در تغییرات تراز شاخص کل بورس دارند. به 
همین دلیل بررسی عوامل های تاثیرگذار بر افزایش و 
یا کاهش سود این شرکت ها، کل بازار را دربرمی گیرد.

رشد دلار و رشد درآمد؟ ��
رشد قیمت دلار یعنی کاهش ارزش پول داخلی. این 
مسئله سبب می شود که شرکت های تولیدکننده 
داخلی نسبت به سایر رقبا دارای مزیت نسبی باشند. 
چرا که واضحا هزینه هایی مانند حقوق و دستمزد 
کاهش یافته و تولید با قیمت کمتری صورت می گیرد. 
پس واضحا می توانند صادرات خود را با قیمت هایی 
انجام دهند که هم رقیبی برای خود باقی نگذارند و 

هم در مقیاس بزرگتری صادرات صورت گیرد.
اما این تمام ماجرا نیست. شرکت های صادراتی نیز 
برای تولید نیاز به مواد اولیه دارند که بررسی ها نشان 

می دهد بیش از 90 درصد واردات ایران مربوط به 
همین کالاها و کالاهای سرمایه ای است. پس می توان 
نتیجه گرفت که رشد قیمت دلار سبب کاهش 
هزینه هایی مانند حقوق و دستمزد خواهد شد، اما بهای 
تمام شده تولید را نیز می تواند افزایش می دهد و افزایش 
فروش لزوماً به معنای افزایش سود نخواهد بود. از سوی 
دیگر، اکثر بخش صادراتی ما کامودیتی محور بوده که 
شائبه افزایش قیمت متناسب با ارزش افزوده تولید را 

رد می کند.
البته تمام این نکات، عموماً زمانی صادق است که نظام 
ارزی کشور تک نرخی باشد و صادرات و واردات 
شرکت ها نیز با همان نرخ انجام شود. مهم ترین نکته 
در خصوص رابطه دلار آزاد و شاخص کل این است که 
مدت هاست صادرکنندگان، دیگر با نرخ دلار آزاد درآمد 
شناسایی نمی کنند و سودآوری آن ها به دلار نیما گره 
خورده است. واردات شرکت های بورسی نیز عمدتاً با 

ارز نیمایی انجام می شود و قطعاً این اتفاق سبب شده 
است دیگر شاهد همبستگی بین رشد دلار آزاد و رشد 

شاخص کل بورس نباشیم.
 تاریخ چه می گوید؟ ��

در ابتدا باید گفت چون در صورت های مالی شرکت ها 
افزایش فروش منعکس می شود، برخی افراد آن را 
عاملی مثبت و تاثیرگذار ارزیابی کرده و فشار خرید 
ناشی از آن سهم سبب افزایش قیمت می شود. اما لازم 
به ذکر است که این هیجانات تخلیه خواهد شد و روال 
منطقی سهم به افزایش سودآوری شرکت واکنش 

نشان خواهد داد.
از مرداد سال گذشته تا پایان مرداد 1403، شاهد رشد 
20 درصدی قیمت دلار بودیم. اما در نقطه مقابل 
شاخص کل را داشتیم که در مدت مشابه تنها 4 درصد 

رشد را تجربه کرد.
رابطه رشد دلار و شاخص کل چگونه است؟ ��

ذکر این نکته ضروری است که عوامل متعددی نظیر 
نرخ بهره، افزایش عوارض صادرات، بند س تبصره 6 و 
انواع ریسک های سیستماتیک سبب شد که 
شاخص های بورسی آن طور که باید رشد نکنند، اما 
رشد قیمت دلار، حداقل در دو سال گذشته، نمی تواند 
به عنوان پارامتری بنیادی سبب افزایش قیمت ها در 

بورس ایران شوند.
ریسک های ژئوپلوتیک و افزایش خطردرگیری های 
نظامی نیز که اخیراً در کشور رو به افزایش گذاشته 
است، از مهم ترین عوامل جدایی دلار و شاخص کل 
هستند زیرا تأثیر کاملًا متفاوتی بر این دو شاخص 
دارند. این ریسک ها همانگونه که موجب تقاضا برای 
دلار و افزایش قیمت آن می شود، سرمایه ها را از بازار 
سرمایه فراری داده و شاخص کل را وارد روند نزولی 
می کند.بنابراین مادامی که از یک سو سایه این 
ریسک ها برسر کشور و بازار سرمایه باشد و از دیگر سو 
با ایجاد ارز چند نرخی، صادرکنندگان نتوانند ارزشان 
را با قیمت واقعی به فروش برسانند، نمی توان انتظار 
داشت که رابطه مستقیم دلار آزاد و شاخص کل دوباره 

برقرار شود.

بررسی مهم ترین عوامل جدایی دلار و شاخص کل؛

سایه سنگین ریسک ها بر سر بازار سرمایه
رجا ابوطالبی
روزنامه نگار

مهدی طغیانی، نایب رئیس اول کمیسیون 
اقتصادی مجلس یا اشاره به آغاز به کار دولت 
چهاردهم اعلام کرد: داشتن یک سیاست واحد 
در وزارت اقتصاد، صنعت، کشاورزی، نیرو، بانک 
مرکزی و سازمان برنامه به نفع اقتصاد و بهبود 

شرایط بازار سرمایه است.
مهدی طغیانی، با بیان این که دستگاه های 
تصمیم گیر موثر در حوزه بازار سرمایه نظیر، بانک 
مرکزی، وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و 
... می بایست سیاست واحدی را برای حوزه اقتصاد 
به کار گیرند، به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه 
ایران )سنا(، گفت: داشتن یک سیاست واحد در 

این دستگاه های سیاست گذار و عمل به آن، هم 
به نفع اقتصاد و هم به سود بهبود شرایط بازار 
سرمایه خواهد بود.او افزود: حضور علی طیب نیا 
به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور، در تیم 
اقتصادی دولت چهاردهم، امید به ساماندهی 
اوضاع اقتصاد را افزایش می دهد، امیدواریم این 
موضوع نتایج قابل توجهی را در مسیر تعیین 
سیاست های اقتصادی دولت به دنبال داشته باشد 
و تاثیر مثبت آن را در در بازار سرمایه شاهد باشیم.

طغیانی تاکید کرد: اگر وزیران اقتصادی دچار 
اختلاف شوند و مسیر از پیش تعیین شده را بدون 
هماهنگی یکدیگر پیش ببرند بدون شک بازار 
سرمایه، از بلاتکلیفی سیاست گذران دچار آسیب 
شدید خواهد شد.نائب رئیس اول کمیسیون 
اقتصادی مجلس، حفظ ثبات در متغیرهای کلان 
اقتصادی و سیاست گذاری ها را به عنوان مهم ترین 
و اصلی ترین رویکرد ضروری در دولت چهاردهم 
دانست و گفت: دولت نقش بسزایی در ثبات 

سیاست گذاری های اقتصادی دارد. از این رو، 
می بایست برای رونق بازار سرمایه به اتخاذ 
سیاست های پایدار اقدام کند تا این بازار با 
تصمیمات ناپایدار دچار نوسان نشود. این نماینده 
مجلس، تاکید کرد: دولت و دستگاه قضایی باید 
نسبت به تقویت و حمایت از بازار سرمایه و افزایش 
ظرفیت قابل توجه این بازار نگاه جدی تری داشته 
باشند. طغیانی گفت: اگر دولت خواهان 
نقش آفرینی درست در قبال بازار سرمایه است 
باید نسبت به سیاست گذاری درست در بازار ارز 
و جلوگیری از تلاطم مقطعی در آن اقدام اساسی 

کند.

حمید میرمعینی
کارشناس بازار سرمایه 

تالار

رئیس سازمان برنامه و بودجه: بخش نخست لایحه بودجه ۱۴0۴ تا پایان مهرماه ارائه می شود
 گروه اقتصادی: مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در بازدیدی اعلام نشده، 
صبح روز )پنجشنبه یکم شهریورماه( در سومین جلسه ستاد تهیه و تدوین 

لایحه بودجه سال 1404 در سازمان برنامه و بودجه کشور حضور پیدا کرد.
 بر اساس این گزارش، در این جلسه چهارساعته که با حضور اعلام نشده 
رئیس جمهور، معاون اجرایی و رئیس دفتر رئیس جمهور همراه شد، »سید 
حمید پورمحمدی«، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
گفت: تمام امور کشور، به نحوی به سازمان برنامه و بودجه مرتبط است و 
خوشبختانه آقای پزشکیان با اشراف به این موضوع، به کارآمدسازی هر دو 

حوزه برنامه و بودجه، اهتمام ویژه ای دارند.
 توجه رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه، یک فرصت تاریخی  ��

است
پورمحمدی با بیان اینکه دو بار حضور رئیس جمهور طی دو هفته گذشته در 
سازمان برنامه و بودجه کشور، افتخاری برای کارشناسان و بدنه تخصصی این 
سازمان است، افزود: ما در سازمان، این توجه آقای رئیس جمهور به کارها و 
مأموریت های سازمان را یک فرصت می دانیم که در کنار تأکیدهای پی در پی 
ایشان بر تحقق و اجرای سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری و سند چشم انداز 
و قانون برنامه هفتم، یک فرصت تاریخی برای ایفای نقش بهتر این سازمان در 

راهبری و رصد توسعه کشور است.

معاون رئیس جمهور افزود: اکنون که در مقطع تدوین نخستین لایحه بودجه 
دولت چهاردهم هستیم و بر اساس قانون می بایست بخش نخست لایحه بودجه 
را تا پایان مهرماه ارائه دهیم، اعلام می کنم که بر اساس تجربیات گذشته، هر 
دولتی که نخستین بودجه اش را به صورت دقیق و در موعد مقرر ارائه داده است، 
این نظم و انضباط را تا پایان دوره فعالیت خود حفظ کرده است و سازمان برنامه 
و بودجه، خود را متعهد به تدوین و ارائه لایحه بودجه سال 1404 در موعد 

مقرر قانونی می داند.
 تدوین ۲۱۸ آیین نامه اجرایی برنامه هفتم در سازمان برنامه و  ��

بودجه
وی با اشاره به تأکید رئیس جمهور بر تخصیص بودجه به دستگاه ها بر مبنای 
کارآمدی و مأموریت های آنها، خواستار حمایت رئیس جمهور و دولت از 
بودجه ریزی عملیاتی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور شد و گفت: تلاش 
می کنیم با تقویت جنبه های عملیاتی لایحه بودجه 1404 و همچنین ارائه 
برنامه های عملیاتی مورد نیاز برای اجرای برنامه هفتم، تحقق برنامه های دولت 

چهاردهم در توسعه همه جانبه و عادلانه کشور را سرعت دهیم.
پورمحمدی در ادامه با بیان اینکه »شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه« 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور تشکیل شده و نخستین جلسه آن نیز برگزار 
شده است، بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه مکلف به تهیه و تدوین 218 

آیین نامه، سند و دستورالعمل اجرایی برای اجرای قانون برنامه هفتم است که 
این کار به سرعت و با دقت در حال انجام است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: آقای دکتر پزشکیان بر ارجاع 
امور کشور به کارشناسان تأکید ویژه ای دارند و سازمان برنامه و بودجه کشور، 
کانون کارشناسان کشور در تمام رشته ها و تخصص های مورد نیاز برای اداره 

کشور است.
وی گفت: به آقای رئیس جمهور این اطمینان را می دهم که تک تک کارشناسان 
این سازمان، با تمام وجود پشت سر شما برای حل مسائل کشور هستند و با 
این باور که برای حل مسائل کشور، راه حل های کارشناسانه قابل اجرا وجود 

دارد، افق توسعه کشور را روشن می دانیم.
 ارائه گزارش معاونان و مدیران سازمان برنامه و بودجه کشور به  ��

رئیس جمهور
بنا بر این گزارش، در این جلسه، سرپرستان معاونت های اقتصادی؛ هماهنگی 
برنامه، بودجه و نظارت؛ تولیدی، فنی و زیربنایی و معاون علمی، فرهنگی و 
اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور، گزارش هایی از مأموریت های معاونت 
و مهم ترین مسائل حوزه کاری خود را ارائه دادند. در ابتدای این جلسه نیز، 
گزارش »آسیب شناسی بودجه شرکت های دولتی« از سوی رئیس امور 

شرکت های دولتی، صندوق های بازنشستگی و نهادهای عمومی ارائه شد.

نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگوبا »سنا«:

5دولت چهاردهم برای رونق بورس سیاست های پایدار اتخاذ کند
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شنبه- 3 شهریور ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1878

 بدیهی است 
که ثبات در 

بازار اقتصادی 
از مسائل 

بسیار مهم و 
پیچیده ای 

است که باید با 
تأمین بودجه، 

مدیریت 
توانمند و 

نظارت مجلس 
بر اقدامات 

وزرای دولت 
چهاردهم این 

امر ممکن 
شود، 

همانگونه که 
نمایندگان 

اختیار انتخاب 
و رأی به وزرا را 

دارند، باید وزرا 
را نیز موظف به 

پاسخگویی 
کنند.

لی
 ما

زار
با

لزوم مطالبه گری 
مجلس در مورد 
برنامه های وزرای 
پیشنهادی

دکتر بغزیان کارشناس اقتصادی در 
گفتگو با »نقش اقتصاد« مطرح کرد:

دکتر آلبرت بغزیان کارشناس اقتصادی با تاکید بر 
بررسی و آشنایی با الگوی مدیریت مسکن و اجاره بها 
در اروپا به ویژه آلمان  به »نقش اقتصاد« گفت: در واقع 
کشورهای اروپایی به ویژه آلمان معمولاً سیستم های 
مناسبی برای اجاره مسکن و حفظ استقرار افراد در 
خانه های اجاره ای دارند که می تواند به عنوان یک الگو 
برای سایر کشورها مورد استفاده قرار گیرد، البته در 
ایران امکان اجرای این قانون به راحتی ممکن نیست 
و مالکان بزرگ قوانین بلندمدت اجاره بها را نمی پذیرند.

 این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه مسکن و اجاره 
منازل مسکونی یکی از موضوعات مهم در بسیاری از 
کشورها، از جمله ایران، می باشد، تاکید کرد: کشور ما 
با جمعیت زیاد نیاز به سیاست ها و الگوهای مدیریتی 
مناسب در زمینه مسکن دارد تا به تعادل بین عرضه 
و تقاضا برسد و به تأمین مسکن معقول برای تمامی 
افراد بپردازد. از این رو، بررسی و تبیین تجربیات 
کشورهای دیگر سیاست ها و الگوهای مناسبی را برای 
مدیریت مسکن و اجاره بها تعیین و اجرا می کند، البته 
منازل مسکونی در کشور کم نیست و همه مردم به 
فراخور حال خویش در منازل اجاره ای زندگی 
می کنند، اما با مدیریت اجاره بها می توان از احتکار 

آپارتمان ها جلوگیری کرد.
وی در ادامه ضمن اشاره به اختصاص تسهیلات برای 
مردم، افزود: اگر دولت تصمیم به ساخت و ساز دارد 
باید در بحث مسکن اقتصادی تسهیلاتی از جمله 
ارزان تر کردن زمین های شهری برای ساخت مسکن 
با متراژ کم و اجرای طرح های مسکن تعاونی و شرکتی 
می تواند برای قشر ضعیف تر جامعه درنظر گیرد، 
همچنین با قوانین مناسب، از مشکلاتی مانند افزایش 
ناپایدار قیمت ها در بازار مسکن جلوگیری کرده و 
امکان دسترسی به مسکن مناسب را برای تمامی افراد 
فراهم کند، تحت این شرایط اگر مسکن از اجاره به 
سمت ملکیت برود قطعاً با رشد اجاره بهار مواجه 

نخواهیم شد.

بغزیان با تاکید بر اینکه مجلس باید در مورد طرح 
و برنامه های وزرای پیشنهادی مطالبه گری داشته 
باشد، یادآور شد: در واقع نقش و سیاست گذاری های 
دولت در حوزه اقتصاد و بخش مسکن بسیار حیاتی 
است و باید اولویت بندی داشته باشد، بی تردید 
تدابیر دولت باید گسترده و تخصصی باشد به عنوان 
مثال وزیر اقتصاد باید با برنامه ریزی مدون برنامه های 
خود را بر پایه پیش بینی پذیر کردن ثبات اقتصادی 
پایه ریزی کند که به تبع آن برنامه های سرمایه گذاران 
مختل نخواهد شد. وی با تاکید بر اینکه پیش بینی 
پذیر شدن نرخ ارز، نرخ بهره و همچنین سیاست های 
وزرای پیشنهادی دولت عاملی مهم در موفقیت این 
سیاست ها در بخش اقتصادی است، گفت: بی تردید 
تأثیر عواملی مانند نرخ ارز، نرخ بهره، سیاست های 
دولت و بازارهای دیگر بر بازار مسکن وهمچنین 
بازار خودرو بسیار حائز اهمیت است و برای موفقیت 
در این زمینه، نیاز به برنامه ریزی دقیق، پیش بینی های 
صحیح و مدیریت مناسب داریم، اهمیت ارتباط 
میان عوامل اقتصادی مختلف و تأثیر آن ها بر 
یکدیگر، به وضوح نشان می دهد که برنامه ریزی و 

مدیریت برای تعادل این ارتباطات بسیار حیاتی 
است.

 این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه بحث پیش 
بینی پذیر کردن و با ثبات کردن بازار اقتصادی با 
حمایت از برخی نرخ ها با هزینه پایین بسیار مهم است، 
گفت: بدیهی است که ثبات در بازار اقتصادی از مسائل 
بسیار مهم و پیچیده ای است که باید با تأمین بودجه، 
مدیریت توانمند و نظارت مجلس بر اقدامات وزرای 
دولت چهاردهم این امر ممکن شود، همانگونه که 
نمایندگان اختیار انتخاب و رأی به وزرا را دارند، باید 

وزرا را نیز موظف به پاسخگویی کنند.
بغزیان در پایان خاطرنشان کرد: قطعاً رئیس جمهور 
باید پیگیر اقدامات وزرای خود باشد، وزرا نیز با انتخاب 
معاونین و مدیران توانمند و مناسب، در اجرا و عملیاتی 
کردن برنامه ها و طرح های خود با در نظر گرفتن نقش 
مردم و رفع مشکلات کشور همت مضاعف داشته 
باشند، چرا که مردم فرصتی را برای دولت و سایر 
مسئولان فراهم کردند تا مشکلات کشور برطرف شود 
و انتخاب رئیس جمهور از میان شش کاندید دیگر 

مسئولیت دولت را سنگین تر می کند.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار

یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه مجلس 
باید در مورد طرح و برنامه های وزرای پیشنهادی 
مطالبه گری داشته باشد، یادآور شد: در واقع نقش 
دولت و سیاست گذاری های آن در حوزه اقتصاد 
و بخش مسکن بسیار حیاتی است و باید اولویت 
بندی داشته باشد، بی تردید تدابیر دولت باید 
گسترده و تخصصی باشد به عنوان مثال وزیر 
اقتصاد باید با برنامه ریزی مدون برنامه های خود 
را بر پایه پیش بینی پذیر کردن ثبات اقتصادی 
پایه ریزی کند که به تبع آن برنامه های 

سرمایه گذاران مختل نخواهد شد.

امیررضا سولقانی
روزنامه نگار



شهردار باقرشهر خبرداد:
آمادگی کامل مجموعه مدیریت شهری باقرشهر 

برای میزبانی از دلدادگان حسینی

باقرشهر- اقتصاد-  نقش 
استادی: به گزارش 
روابط عمومی شهرداری 
باقرشهر، مرتضی همتی 
در حاشیه چهارمین 
جلسه ستاد اربعین 
شهرداری باقرشهر با 
تأکید بر میزبانی مطلوب 

از زائران پیاده روی اربعین گفت: از هفته ها قبل همه مقدمات 
میزبانی شایسته از عاشقان اباعبدالله الحسین علیه السلام که پای 
پیاده به سوی کربلای ایران می روند مهیا شده است و همکاران 
ما در مجموعه مدیریت شهری شبانه روزی در حال آماده سازی 
شهر برای استقبال از مردم در روز اربعین سرورو سالار شهیدان 
هستند.شهردار باقرشهر گفت: با برنامه ریزی های انجام شده 
امسال متفاوت تر از سال گذشته موکب حضرت ابوالفضل العباس 
علیه السلام شهرداری باقرشهر میزبان هزاران نفر از زواری است 
که پای پیاده از مسیر باقرشهر برای عزیمت به قبله تهران تردد 
می کنند.همتی با اشاره به خدمات دهی و برپایی سایر غرفه های 
پذیرایی شهری در مسیر تردد شهروندان گفت: در ضلع جنوبی 
حرم حضرت عبدالعظیم حسنی علیه السلام نیز مطابق سال های 
گذشته با برپایی موکب حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام 
شهرداری باقرشهر میزبان زوار اربعین حسینی در شهرری هستیم.

وی در پایان گفت امیدواریم بنده و همکارانم نوکران خوبی برای 
زوار اربابمان حضرت اباعبدالله الحسین باشیم.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خبرداد:
 مصرف ۲۹ میلیون و 6۱0 هزار متر مکعب گاز 

سی ان جی در چهارمحال و بختیاری

نقش اقتصاد- چهارمحال 
زهرا  بختیاری-  و 
گزارش  به  مصطفوی: 
روابط عمومی شرکت 
ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه چهارمحال 
و بختیاری، تیموری 
اظهار کرد: مصرف این 

مقدار سی ان جی مصرف شده  توسط خودروهای دو گانه سوز 
از ابتدای فروردین ماه لغایت سی و یکم تیر ماه سال به ثبت 
رسیده است. وی عنوان کرد: به ازای این مقدار گاز فشرده طبیعی 
مصرف شده، بالغ بر 29 میلیون لیتر فرآورده بنزین در استان 
صرفه جویی شده است. مدیر منطقه گفت: با هدف ارتقاء سطح 
ایمنی و همسان سازی استانداردهای صنعت CNG، استاندارد 
سازی جایگاه های عرضه کننده گاز طبیعی فشرده  سی ان جی 
تحت نظارت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه  مطابق 
با استانداردهای ملی و بین المللی ادامه دارد و کارشناسان با 
بازدیدهای  دوره ای نسبت به عرضه خدمات مطلوب جایگاه های 
سیان جی به شهروندان اطمینان می یابند. تیموری افزود: مردم 
شریف استان می توانند با شماره گیری 09627 ضمن مطرح 
نمودن پرسشهای خود، انتقادها و پیشنهادهایشان را در خصوص 
عملکرد مجاری عرضه سوخت با کارشناسان مرکز پاسخگویی 

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در میان بگذارند.

نشست هم اندیشی مدیر عامل آبفای استان 
اصفهان با اعضای شورای اسلامی

اصفهان- اقتصاد-  نقش 
مدیر  طهماسبی:  زهرا 
عامل آبفای استان 
اصفهان در نشست هم 
اندیشی با اعضای 
شورای اسلامی شهر 
اصفهان بر توزیع عادلانه 
آب در تمام نقاط استان 

توسط این شرکت تاکید کرد.
حسین اکبریان در این نشست به اهتمام ویژه آبفای استان اصفهان 
به منظور تأمین آب شرب پایدار برای جمعتی بیش از 2 میلیون 
نفر در شهر اصفهان اشاره و بیان کرد: در تابستان سال جاری به 
دلیل افزایش بی سابقه دمای هوا در برخی از نقاط شهر تأمین 
آب شرب با مشکلاتی مواجه شد که با راه کارهای مختلفی این 

مشکلات را به حداقل رساندیم.
مدیر عامل آبفای استان اصفهان به کمبود 2600 لیتر بر ثانیه 
آب در سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ و لزوم تخصیص اعتبار برای 
تکمیل کامل سامانه دوم آبرسانی اصفهان اشاره و بیان کرد: به 
رغم کمبود قابل توجه آب به منظور آبرسانی پایدار به مردم 
اصفهان، تمام نقاط شهر با کمک نرم افزارهای پیشرفته و بومی 
بصورت 24 ساعته کنترل ومورد تحلیل هیدرولیکی قرار گرفته 
و سعی نمودیم علیرغم محدودیت منابع آبی و افزایش بی سابقه 
دمای هوا، در اکثر مناطق شهر فشار شبکه بصورت یکنواخت 
تنظیم شود ولی در بعضی از نقاط نیز شاهد افت فشار و قطعی 
آب در ساعاتی از شبانه روزبودیم.وی به قدمت بالای شبکه 
فاضلاب شهر اصفهان اشاره و در خصوص اقدامات صورت گرفته 
برای اصلاح و بازسازی این شبکه گفت: طی 10 سال اخیر از 
محل فاینانس خارجی 200 کیلومتر ازاین شبکه فرسوده اصلاح 
شده وجهت ادامه این پروژه 50 میلیون یورو دیگرنیز از محل 
فایناس خارجی تأمین خواهد شد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: با پیگیری های انجام شده از 
طریق وزارت کشور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 500 میلیارد 
تومان اعتبار برای بازسازی شبکه فاضلاب اصفهان تخصیص 

یافته و مقدمات پرداخت آن انجام شده است.

تجهیزات پروژه احداث واحد بازیابی آب های فوق شور وارد پالایشگاه اصفهان شد

نقش اقتصاد- ایلام –براری: مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 
ایلام با اعلام اینکه: مجموعه روابط عمومی شرکت با استقرار در پایانه مرزی 
مهران، تلاش دارد با مجموعه فعالیت های متنوع خبری و تصویری به نحو 
شایسته ای خدمات شبانه روزی همکاران آبفا، جهت سقاداری به زوار اربعین 
حسینی در پایانه مرزی مهران را منعکس نماید. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب استان ایلام؛ اکبر حیدری با بیان اینکه بیش از 60 
درصد تردد مسیر رفت زوار اربعین حسینی از مرز مهران است  و بسیاری از 
زوار که از سایر مرزهای کشور به عتبات عالیات مشرف شده اند، برای بازگشت، 
مرز مهران را انتخاب می کنند، افزود: با توجه به گرمای بالای 50 درجه مرز 
مهران و لزوم تأمین و توزیع آب شرب پایدابر برای زوار گرامی، مطلبید این 
اقدامات جهادی در صور مختلف خبری، گزارشی، تهیه و تدوین کلیپ و..  به 
صورت مطلوب اطلاع رسانی شود.وی با تاکید بر اینکه این مهم، وظیفه 
روابط عمومی را سنگین تر نموده است، تصریح کرد: امیدواریم با اطلاع رسانی 

مطلوب بتوانیم گوشه هرچند کوچک از این حجم خدمات را منعکس نموده 
و به نحو شایسته ای خدمات آبفا را تشریح نماییم.حیدری برخی از  برنامه های 
روابط عمومی شرکت آبفای استان در اربعین 1403 را حضور شبانه روزی 
کارکنان روابط عمومی شرکت به جهت عکاسی و فیلمبرداری؛ ساخت و 

تدوین کلیپ و گزارش های خبری برشمرد و یادآور شد: تنظیم اخبار به 
صورت روزانه و انتشار آن در فضای مجازی و رسانه ای استان، طراحی، چاپ 
و نصب بنرهای صرفه جویی در مصرف آب با موضوعات مرتبط با اربعین از 
پل زائر تا پایانه مرزی مهران، طراحی و نصب برچسب و استیکر ستاد اربعین 
بر روی تانکرهای آبرسان و سایر تجهیزات آبفا در مرز مهران،  تدوین، چاپ 
و توزیع بروشورهای صرفه جویی در مصرف آب و توزیع آن در بین زائران 
گرامی و فضای مجازی؛ ارتباط زنده تصویری مدیرعامل شرکت با شبکه 3 
سیما، رادیو اربعین و همچنین  سیمای مرکز ایلام و بازدید خبرنگاران استان 
از قرارگاه اربعین شرکت در پایانه مرزی مهران و......  از جمله اقدامات روابط 
عمومی در این ایام بوده است.مدیر روابط عمومی آبفای استان در پایان از 
تمامی همکاران مستقر در پایانه مرزی مهران به جهت همکاری با دفتر روابط 
عمومی شرکت در راستای تهیه و تنظیم اخبار، تهیه گزارشات صوتی و 

تصویری قدردانی نمود.

نقش اقتصاد- اصفهان- پیره زالی: رئیس دفتر مدیریت پروژه های هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، درگفتگو با خبرنگار روابط عمومی درباره تلاش های 
صورت گرفته برای ورود تجهیزات پروژه احداث واحد بازیابی آب های فوق 
شوربه پالایشگاه اصفهان گفت: با تلاش های بسیار وعلیرغم تحریم های موجود؛ 
کلیه تجهیزات پروژه احداث واحد بازیابی آبهای فوق شور شامل پمپ ها، شیرهای 
صنعتی و تجهیزات ابزار دقیق و همچنین بسته های RO طی دو هفته اخیر 
وارد سایت پالایشگاه اصفهان شد وعملیات بازگشایی و بازرسی پکیج ها درمحل 
انجام شد.به گزارش خبرنگارواحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، مهندس علی مؤذنی تاکید کرد: پروژه فوق از مجموعه 
پروژه های زنجیره آب منطبق با برنامه 5 ساله هفتم توسعه کشور فصل 8 منبع 
تأمین آبهای غیر متعارف )پساب( در راستای صرفه جویی و استفاده بهینه از 
منابع آبی طراحی و اجرا شده که پس از بهره برداری با ظرفیت 300 مترمکعب 

در ساعت آبهای برگشتی و دورریز را بازیابی نموده و به چرخه آبی پالایشگاه 
باز می گرداند.وی ادامه داد: با توجه به تکمیل عملیات سیویل و فعالیت های 
پیش نیاز مربوطه در آخرین روزهای مرداد ماه  اجرای عملیات نصب این 

تجهیزات در سایت آغاز شده و با استعانت از پروردگار و همت و تلاش کلیه 
ارکان راه اندازی این پروژه مطابق برنامه زمانبندی میسر خواهد بود.رئیس 
دفتر مدیریت پروژه های هلدینگ پتروپالایش اصفهان بیان داشت: لازم 
به ذکر است مطابق اهداف کلی پالایشگاه جهت تأمین آب در راستای توسعه 
پایدار و مدیریت منابع محدود آب با توجه به پروژه های جدید در دست اقدام 
و همچنین احداث واحدهای RO در بخش جنوبی پالایشگاه میزان دورریز 
آب طی دو سال آینده تاحدود 400 مترمکعب در روز افزایش خواهد داشت.

مؤذنی گفت: به جهت استفاده حداکثری از این منبع حیاتی پروژه احداث واحد 
بازیابی آبهای n فوق شور با استفاده از سیستم HERO با ظرفیت بازیافت 
حداکثری 300 مترمکعب در ساعت آب از جریان های برگشتی از 
واحدهای RO پالایشگاه از مهمترین اهداف امسال هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان خواهد بود.

توسعه ناوگان حمل و نقل فرآورده های نفتی منطقه 
چهارمحال و بختیاری

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
بختیاری- زهرا مصطفوی: 
مدیر شرکت ملی پخش 
نفتی  فرآورده های 
منطقه چهارمحال و 
بختیاری؛ طی سه سال 
گذشته 36 دستگاه 
نفتکش به مجموع 
نفتکش های فعال حمل 

و نقل فرآورده های نفتی استان اضافه شده است به گزارش روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و 
بختیاری، تیموری ضمن بیان این خبر عنوان نمود:  از این تعداد 36 
دستگاه جذب شده که به ناوگان حمل و نقل فرآورده های نفتی افزوده 
شده است تعداد 16 دستگاه نفتکش از  طریق انعقاد قرارداد با 
شرکت های خودرو ساز به پیمانکاران حمل و نقل جهت ارتقاء کیفی 

ناوگان واگذار گردیده اند. 
این مقام مسئول تصریح کرد:  درحال حاضر ناوگان حمل ونقل 
فرآورده های نفتی طرف قرارداد شرکت، در مجموع با 151 دستگاه 
نفتکش در مسیرهای حمل انواع فراورده های نفتی به مقاصد تدارکاتی، 
نیروگاه های مناطق همجوار و حمل سوخت به مجاری عرضه، 
فروشندگی ها و مصرف کنندگان عمده استان فعالیتی شبانه روزی 

دارد.

 صدور ۳۱ فقره جواز تأسیس صنعتی
 در دشتستان

نقش اقتصاد- بوشهر : 
رئیس اداره صنعت و 
شهرستان  معدن 
دشتستان از صدور 31 
تأسیس صنعتی  مجوز 
در این شهرستان با 
اعتباری بالغ 9000 

میلیارد ریال خبر داد.
علی کشتکار صبح 

جمعه در جمع خبرنگاران با اشاره به صدور 31 مجوز تأسیس صنعتی با 
سرمایه گذاری 9 هزار میلیارد ریال اظهار داشت: اشتغال 556 نفر در این 

طرح ها پیش بینی شده است.
رئیس اداره صمت شهرستان دشتستان اضافه کرد: در راستای تحقق »جهش 
تولید با مشارکت مردم« اقدامات مهم و مؤثری در راستای روند اجرایی 
طرح های صنعتی دارای پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد در این شهرستان 
در اولویت و در حال پیگیری است.کشتکار تصریح کرد: با توجه به وجود 
زیرساخت های لازم نظیر شهرک ها و نواحی صنعتی در شهرستان روند ایجاد 
و توسعه سرمایه گذاری های صنعتی در سطح شهرستان رو به افزایش است.
رئیس اداره صمت شهرستان دشتستان با اشاره به تکمیل و راه اندازی واحدهای 
صنعتی عنوان کرد: فعال سازی بنگاه های صنعتی راکد در شهرک ها و نواحی 
صنعتی به منظور حمایت ویژه از واحدهای تولیدی شهرستان از دیگر 

اولویت های مهم اداره صمت دشتستان است.

 بهره برداری از آب شیرین کن شهدای خدمت
 سیستان و بلوچستان

نقش اقتصاد- سیستان و 
مدیرعامل  بلوچستان: 
شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان 
گفت: بهره برداری از 
شهدای  آب شیرین کن 
خدمت طرح ماندگار و 
بزرگ نمونه بارز و کاملی 
از همدلی در استان 

است.
علیرضا قاسمی در جریان بازدید نماینده ولی فقیه و استاندار سیستان و 
بلوچستان از آب شیرین کن شهدای خدمت در سه راهی دشتک به ارائه 
توضیحاتی در خصوص تمامی اجزای اجرایی طرح اضطراری در این منطقه 
شامل چاه های حفر شده، خطوط انتقال آب، برق، ایستگاه پمپاژ و پست برق 
پرداخت.وی افزود: اجرای طرح اضطراری و احداث آب شیرین کن شهدای 
خدمت، در پی از دست دادن ذخایر آبی چاه نیمه های سیستان عملیاتی شد 
که کاهش دغدغه مردم و نگرانی تأمین آب در شرایط بحرانی، از جمله برکات 

اجرایی شدن این طرح است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان ادامه داد: هم اکنون 
با توجه به ذخیره مطلوب آبی در چاه نیمه ها، این طرح در راستای ارتقای 
کیفیت آب استحصالی از چاه های حرمک، شیله و هامون هیرمند برای تأمین 

آب شهر زاهدان با ظرفیت مشخص در مدار بهره برداری قرار دارد.

رویداد

رئیس دفتر مدیریت پروژه های هلدینگ پتروپالاپش اصفهان:

جهاد روابط عمومی در انعکاس خدمات جهادی آبفای ایلام در  اربعین امسال
مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام خبرداد:
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جذب سرمایه های 
خارجی و داخلی: 
با توجه به اهمیت 
منابع گازی و 
انرژی در بسیاری 
از صنایع، شرکت 
گاز می تواند با 
فراهم کردن 
شرایط مطلوب و 
تسهیلات ویژه 
برای 
سرمایه گذاران، 
جذب سرمایه های 
خارجی و داخلی را 
تسهیل کند. این 
امر به تقویت 
اقتصاد استان و 
کشور کمک کرده 
و توانایی رقابت 
در بازارهای 
بین المللی را 
افزایش می دهد

شنبه- 3 شهریور ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1878
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نقش اقتصاد- کرمانشاه- مریم قنبری: سید شهرام کهریزی 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
اظهار داشت: جاده ترانزیتی برکت با هدف تفکیک مسیر 
تردد زوار اربعین حسینی )ع( و خودروهای ترانزیتی و 
 باری در محور پایانه مرزی خسروی احداث و به

 بهره برداری رسیده است.وی گفت: عملیات ساخت 
جاده ترانزیتی برکت در مرز خسروی با اعتباری بالغ بر 
120 میلیارد تومان از زیرساخت های بسیار خوب پایانه 
مرزی خسروی است که با اجرای این پروژه حتی در ایام 

اربعین هم روند صادرات و واردات استان از مرز خسروی 
متوقف نمی شود.کهریزی درباره مشخصات فنی جاده 
ترانزیتی برکت گفت: این بزرگراه بطول 3 کیلومتر به و 
با عرض 25 متر ساخته شده است که دارای کیفیت 
مناسبی برای تردد کامیون ها و ماشین های سنگین 
برخوردار است و در حال حاضر تردد در آن صورت 
می گیرد و هیچ مشکلی ندارد.وی عنوان کرد: عملیات 
ایمن سازی این محور با نصب 3 کیلومتر حفاظ بتنی 
در رفیوژ میانی انجام شده و دیگر اقدامات ایمنی شامل 

خط کشی و… پس از تردد زوار اربعین حسینی )ع( 
انجام خواهد شد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان کرمانشاه افزود: جاده ترانزیتی برکت در اربعین 
گذشته به صورت خاکی زیر بار رفته اما پس از اربعین، 
عملیات زیرسازی، بتن ریزی و آسفالت آن با پیگیری 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
در دستور کار قرار گرفته که یک خدمت ویژه در حوزه 
تجاری و تسهیل تردد مسافری از مرز خسروی محسوب 

می شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه:

جاده ترانزیتی برکت در مرز خسروی به بهره برداری رسید

مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری:

نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- زهرا مصطفوی: مهندس 
سلیمیان در بیانیه ای تشریح داشتند: استان چهارمحال 
و بختیاری با موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد و منابع 
طبیعی غنی، به عنوان یکی از استان های مهم در توسعه 
اقتصادی و صنعتی کشور شناخته می شود. در این راستا، 
توجه به سرمایه گذاران و حمایت از آنان، از جمله 
اولویت های اساسی شرکت گاز استان چهارمحال و 
بختیاری به شمار می آید. این توجه و حمایت می تواند به 
رشد پایدار اقتصادی، ایجاد اشتغال و بهبود کیفیت زندگی 
در استان کمک شایانی کند.اهمیت توجه به 
سرمایه گذاران: تحریک رشد اقتصادی: توجه به 
سرمایه گذاران و فراهم کردن زیرساخت های لازم برای 
آنان می تواند باعث تحریک رشد اقتصادی استان شود. 
سرمایه گذاران به دنبال فرصت های جدید و محیط های 
مناسب برای سرمایه گذاری هستند. با فراهم کردن 
شرایط مساعد، این سرمایه گذاران می توانند پروژه های 
جدیدی را آغاز کنند که منجر به افزایش تولید، توسعه 
صنایع و ارتقاء سطح درآمدی استان می شود.ایجاد 
اشتغال: یکی از بزرگ ترین مزایای توجه به سرمایه گذاران، 
ایجاد فرصت های شغلی جدید است. سرمایه گذاری های 
جدید می تواند به ایجاد هزاران شغل برای مردم محلی 
منجر شود، که این امر به نوبه خود باعث کاهش نرخ 
بیکاری و افزایش سطح درآمد در جامعه می شود. شرکت 

گاز می تواند با همکاری نزدیک با سرمایه گذاران برای 
تأمین نیازهای انرژی آنان، به ایجاد اشتغال مستقیم و 
غیرمستقیم کمک کند.ارتقاء کیفیت زیرساخت ها: 
سرمایه گذاران به دنبال زیرساخت های مناسب برای 
توسعه فعالیت های خود هستند. توجه به سرمایه گذاران 
به معنی تأمین زیرساخت های لازم، از جمله شبکه های 
گازرسانی پایدار و مطمئن، می باشد. این امر موجب ارتقاء 
کیفیت زیرساخت های استان و بهبود شرایط زندگی مردم 
خواهد شد.جذب سرمایه های خارجی و داخلی: با توجه 
به اهمیت منابع گازی و انرژی در بسیاری از صنایع، 
شرکت گاز می تواند با فراهم کردن شرایط مطلوب و 
تسهیلات ویژه برای سرمایه گذاران، جذب سرمایه های 
خارجی و داخلی را تسهیل کند. این امر به تقویت اقتصاد 
استان و کشور کمک کرده و توانایی رقابت در بازارهای 
بین المللی را افزایش می دهد.روش های مؤثر برای توجه 
به سرمایه گذاران: توسعه و بهبود زیرساخت های 
گازرسانی: شرکت گاز باید با سرمایه گذاری در توسعه و 
بهبود شبکه های گازرسانی استان، به ایجاد زیرساخت های 
لازم برای فعالیت های صنعتی و تجاری کمک کند. این 
کار شامل گسترش خطوط لوله، ارتقاء تأسیسات 
گازرسانی و بهبود کیفیت خدمات است.تسهیل 
فرآیندهای اداری و حقوقی: ایجاد یک محیط کسب وکار 
دوستانه و شفاف برای سرمایه گذاران، شامل تسهیل 

فرآیندهای اداری و حقوقی، می تواند به جذب بیشتر 
سرمایه گذاران کمک کند. شرکت گاز باید با کاهش 
بوروکراسی و ساده سازی مراحل دریافت خدمات، شرایط 
را برای سرمایه گذاران فراهم کند.ارائه مشاوره و حمایت 
فنی: شرکت گاز می تواند با ارائه مشاوره و حمایت های 
فنی به سرمایه گذاران، از جمله در زمینه های فنی و 
مهندسی مربوط به گازرسانی، به آنان کمک کند. این 
مشاوره ها می تواند شامل راهنمایی در انتخاب تجهیزات، 
طراحی سیستم های گازرسانی و بهینه سازی مصرف 
انرژی باشد.تشویق و حمایت از پروژه های انرژی پایدار: 

تشویق سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در پروژه های 
انرژی پایدار و تجدیدپذیر، مانند نیروگاه های بیوگاز یا 
استفاده از انرژی های پاک، می تواند به توسعه پایدار و 
کاهش تأثیرات زیست محیطی کمک کند. شرکت گاز با 
ارائه مشوق ها و تسهیلات ویژه می تواند این نوع 
سرمایه گذاری ها را جذب کند.برگزاری دوره های 
آموزشی و کارگاه های تخصصی: شرکت گاز می تواند با 
برگزاری دوره های آموزشی و کارگاه های تخصصی برای 
سرمایه گذاران و کارآفرینان محلی، دانش و مهارت های 
لازم برای بهره برداری بهینه از منابع گاز را ارتقاء دهد. 

حمایت از سرمایه گذاران از اولویت های اصلی ما است



آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در حوزه ثبتی آرادان
 ۱-برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۱۴۷۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلامعارض  محمد شاه حسینی فرزند صدراله در قسمتی 
از  ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت ۲۴۳/۳۲ متر مربع تحت پلاک ۱۵۹  
فرعی از ۶۴ اصلی واقع در آرادان بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی بصورت مع الواسطه 

از شرکت ایران اکسیژن موضوع پرونده ۱۴۰۲۱۲۶۰۰۰۱۳۳ محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۷۵۴۷۶۰
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۸ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۱

 محمد جواد قنبری نیکدل- رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت تبتی اراضی املاک ساختمان های فاقد ست رسمی مصوب سال 

 ۱39۰/۰9/2۰
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۷۰۰۴۴۷۹ مورخ ۳۰ / ۰۴ / ۱۴۰۳ صادره از هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی . املاک و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۲۰/ ۹ / ۱۳۹۰ مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه جعفر سلامی فرزند علی قلی به صورت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۰/۸۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۹۹ 
فرعی از ۷۸ اصلی واقع در شهریار محرز گردیده که برای آن پلاک ۱۱۲۵ فرعی از ۷۸ اصلی اختصاص 
یافته است و برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطه اعیان ششدانگ یک قطعه باغ پلاک 
۱۹۹ فرعی از ۷۸ اصلی از طرف آقای علی اصغر ملابیرامی تقاضای ثبت شده، آگهی های نوبتی 
منتشر و تحدید حدود به عمل آمده است سپس پلاک مذکور برابر صورت مجالس تفکیکی متعدد 
به قطعات زیادی تفکیک و به غیر انتقال گردیده و نسبت به برخی قطعات سند مالکیت صادر گردیده 
و تعدادی از قطعات به صورت جاری و ثبت نشده میباشد از جمله صورتمجلس تفکیکی ۱۲۸۴۴ 
مورخ ۱۳۵۰/۰۶/۱۰   که برابر سند شماره ۱۲۸۳۳ مورخ ۲۰ / ۰۹ / ۱۳۵۱ دفتر اسناد رسمی ۷ شهریار 
همگی اعیانی یک قطعه زمین مفروز از قطعه دوم تفکیکی به مساحت ۲۴۲ متر مربع مفروز از قطعه 
دوم تفکیکی سابق از اعیانی مذکور از تفکیکی ۱۲۸۴۴ مورخ ۱۰ / ۰۶ / ۱۳۵۰ از طرف بشیر ملا بیرامی 
افشار به قربان جعفر لی انتقال یافت سپس برابر سند شماره ۱۱۳۱ مورخ ۲۰ / ۰۳ / ۲۵۳۵ دفتر اسناد 
رسمی ۲۰ شهریار همگی اعیانی مقدار ۷۲ متر مربع مشاع از اعیانی قطعه دوم تفکیکی به مساحت 
 ۲۴۲ متر مربع مفروز از قطعه دوم تفکیکی سابق از اعیانی مذکور از تفکیکی ۱۲۸۴۴ مورخ

 ۱۰ / ۰۶ / ۱۳۵۰ از طرف قربان جعفر لی به علی اصغر اسلامی انتقال یافت سپس برابر سند شماره 
۲۵۵۴۲ مورخ ۲۸ / ۱۲ / ۱۳۷۶ دفتر اسناد رسمی ۳۰ شهریار همگی اعیانی مقدار ۷۲ متر مربع 
مشاع از اعیانی قطعه دوم تفکیکی به مساحت ۲۴۲ متر مربع مفروز از قطعه دوم تفکیکی سابق از 
اعیانی مذکور از تفکیکی ۱۲۸۴۴ مورخ ۱۰ / ۰۶ / ۱۳۵۰ از طرف علی اصغر اسلامی به علی قلی 
اسلامی انتقال یافت النهایه با عنایت به اینکه ملک بصورت جاری میباشد و استعلامات متعدد از 
سوی دفترخانه در پرونده موجود میباشد و این اداره از نقل و انتقالات احتمالی خارج از پرونده بی 
اطلاع میباشد و مسئولیت هرگونه معامله از هر حیث بعهده متعاملین و دفترخانه میباشد و در ضمن 
ملک مربوطه از مالکیت علی قلی سلامی میباشد که نامبرده در هیات حضور نیافته و هیات مقرر 
نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن مصوب ۱۳۹۱/۰۴/۲۵ نسبت به 
صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدینوسیله مفاد رای صادره به نامبرده 
و به اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده روز اگهی می گردد که چنانچه به مفاد 
رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهریار تسلیم و رسید دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقرر 
این اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود . ضماً صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضور به دادگاه نخواهد بود.م الف ۱۱۴۷۶                            
نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۱

مهدی ناصری - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۲۷۶- مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  
غلامرضا صلواتی فرزند علی اکبر  به شماره شناسنامه ۱ کدملی ۴۶۰۹۶۲۳۰۸۰صادره از 
گرمسار  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۱۸۲/۸۵متر مربع 
پلاک ۳ فرعی از ۱ اصلی واقع در حسین آباد حاج تقی شهرستان گرمسار خریداری از 
مالک رسمی آقای / خانم کاظم الله وردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱۷۶۴۰۱۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۳
 حسین چلوئی - رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای محمد شریعتی اندراتی به شماره شناسنامه 
۵۰۳۴ و کد ملی ۲۱۲۲۷۰۶۳۷۶ صادره از گرگان فرزند هادی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۴۹.۸۱ 
متر مربع از پلاک ۱۰۸-  اصلی واقع در اراضی باکر محله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
شناسه آگهی: ۱۷۶۴۹۴۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ 
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد فندرسکی   

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
 اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قصر شیرین در قبال پرونده کلاسه ۰۳۰۰۰۶۰ واصله از اجرای 
احکام شعبه ۷ دادگاه خانواده شهرستان کرمانشاه له حسنا الماسی علیه هومن الماسی در نظر دارد 
ملک ذیل به شرح نظریه کارشناس در تاریخ مقرر به فروش برساند: ما ترک مرحوم محمد الماسی شامل: 
یک باب ساختمان سه طبقه )شامل پیلوت و دو طبقه آپارتمان و مشاعات( واقع در شهرستان قصر 
شیرین، کوچه قرنطینه به پلاک ثبتی ۲۵۱ ناحیه ۱۵ قصر شیرین ملک برابر اوراق انحصار ورثه به وراث 
مرحوم محمد الماسی یعنی خانم ثریا الماسی زوجه و خانم اکرم الماسی فرزند دختر و آقای هومن الماسی 

فرزند پسر تعلق دارد.در حال حاضر طبقه اول و دوم مستاجر ساکن می باشد .
حدودات ملک از شمال حدوداً به طول۹۲/۹  متر پی به کوچه موسوم به قرنطینه، غربا حدوداً به طول 
۰۴/۲۳ به ملک مجاور، جنوباً حدوداً به طول ۶۸/۱۲ به ملک مجاور و شرکا به طول حدوداً به طول ۳۸/۲۲ 
متر به ملک مجاور می باشد. ملک طلق می باشد. دارای امتیاز آب، برق و گاز جداگانه هر آپارتمان می باشد. 
برابر اوراق انحصار ورثه موجود در پرونده خانم ثریا الماسی زوجه یک هشتم از کل، خانم اکرم الماسی 
فرزند دختر یک سوم از مابقی و آقای هومن الماسی )محکوم علیه پرونده( دو سوم از مابقی ارث را وارث 
هستند.ملک مورد مزایده شامل عرصه به مساحت ۶۰/۲۴۹ متر مربع و اعیان شامل همکف به صورت 
پیلوت و ورودی و سرویس بهداشتی به مساحت ۹۲/۱۲۱ متر مربع و طبقه اول شامل آپارتمان به مساحت 
۹۷/۱۳۳ تقریبی متر مربع راه پله مشاعی ۱۵/۲۰ متر مربع مشاعی و طبقه دوم شامل آپارتمان به 
مساحت تقریبی ۷۶/۱۴۴ و راه پله مشاعی ۱۵/۲۰ متر مربع با توجه به موقعیت و سال ساخت و مصالح 
به کار رفته در ساختمان و با عنایت به اینکه در شش ماه گذشته خرید و فروش ملک مشابهی در محل 
صورت نگرفته است جمع کل ما ترک مرحوم محمد الماسی از ملک مذکور مبلغ ۳۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
)معادل سه میلیارد و هفتصدو پنجاه میلیون تومان ارزیابی و برآورد گردیده است. که سهم محکوم 
علیه )دو -سوم( ۲/۱۸۷/۵۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.) فقط سهم الاث محکوم علیه به فروش می رسد( که 
مزایده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ راس ساعت ۸ صبح الی ۱۱ صرفاً به صورت الکترونیکی از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( برگزار می گردد. خریداران می توانند پنج روز قبل از موعد 

مقرر با هماهنگی دفتر اجرای احکام مدنی از ملک موصوف بازدید به عمل آورده مزایده از قیمت پایه 
و ارزیابی شده شروع هر کس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید از طریق تشریفات قانونی تحویل داده 
خواهد شد و کلیه هزینه متعلقه دولتی اعم از سند نویسی و غیره بر عهده برنده مزایده خواهد بود و 
می بایستی ۱۰ درصد از کل مزایده فی المجلس به حساب سپرده دادگستری واریز و بقیه آن به مدت 

یک ماه از تاریخ مزایده پرداخت شود.
محمد بیگی- مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری قصر شیرین  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در حوزه ثبتی آرادان
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۱۴۷۱- مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد شاه حسینی فرزند صدراله در قسمتی از ششدانگ 
یکباب ساختمان مسکونی به مساحت ۲۴۳/۳۲ متر مربع تحت قسمتی از پلاک ۱۵۹  فرعی از  ۶۴ اصلی 
واقع در آرادان  بیع نامه عادی تقسبم نامه موروثی بصورت مع الواسطه از کارخانه ایران اکسیژن موضوع 
پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۲۶۰۰۰۱۳۳محرز گردیده است. اراضی فاقد سند مراتب به منظور اطلاع عموم در 
دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  شناسه آگهی: ۱۷۵۶۱۴۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ - تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۶/۱۸

  محمد جواد قنبری نیکدل - رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی نظریه هیات حل  اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در حوزه ثبتی آرادان

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۱۵۵۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۹صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای حسن الهی فر فرزند محمد در قسمتی از ششدانگ یک باب ساختمان 
مسکونی به مساحت ۴۵۱ مترمربع تحت قسمتی از پلاک ۶۲ فرعی از ۷۶ اصلی واقع در ارادان بیع نامه 
عادی تقسیم نامه موروثی بصورت مع الواسطه از علی محمد حسینی موضوع پرونده کلاسه ۱۲۶۰۰۰۰۷۲ 

۱۴۰۲محرز گردیده است.
 اراضی فاقد سند مراتب به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق سند مالکیت صادر خواهد 

شد. شناسه اگهی: ۱۷۵۸۷۰۹
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۱۵
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 ۹0 درصدِ ذخایر گاز اروپا پیش از موعد مقرر 
پرُ شد

یورونیوز:  کمیسیون اروپا اعلام کرد که ذخایر اتحادیه اروپا دو ماه 
پیش از موعد مقرر یعنی اول نوامبر، 90 درصد پر شده اند و این به 
نشانه »آمادگی اروپا برای زمستان« است. این در حالی است که در 
هفته های اخیر قیمت گاز به علت بالا رفتن مخاطرات ژئوپولیتیک 

افزایش یافته است.
بنابر اعلام انجمن زیرساخت های گاز اروپا )GIE( ذخایر گاز اروپا 
در حال حاضر به طور میانگین 90.29 درصد و با حجم تقریبی 92 
میلیارد متر مکعب پر شده اند. البته این میزان برای فرانسه، 86.69 

درصد است.
در پی تهاجم نظامی روسیه به اوکراین در فوریه 2022 و کاهش 
شدید گاز توزیع شده از جانب مسکو، اعضای اتحادیه اروپا در ژوئن 
همان سال با تصویب چارچوب قانونی ملزم شدند که همه ساله 
ذخایر گازی خود را تا پیش از اول نوامبر 90 درصد پر کنند. این 
اقدام با هدف تقویت استقلال در تأمین انرژی و کاهش وابستگی 
آن ها به روسیه صورت گرفت. این کاهش وابستگی در شرایطی که 
گروهی از منتقدان اتحادیه اروپا منتظر وقوع زمستان سخت بودند 
با انتقال روزافزون گاز مایع به وسیله نفت کش ها عمدتاً از آمریکا به 
اروپا و همچنین اقدام های نروژ در افزایش انتقال گاز با خط لوله 
صورت گرفت. این درحالی است که روسیه به انتقال گاز به اروپا از 
طریق اوکراین در زمان جنگ نیز ادامه داد.به طور کلی با ملحق 
شدن جمهوری آذربایجان، قطر و الجزایر به جمع عرضه کنندگان 
گاز، عملکرد اتحادیه اروپا امسال هم مشابه سال گذشته بود. این 
اتحادیه در سال 2023 در روز 18 اوت ذخایر گاز خود را به میزان 

90 درصد تکمیل کرده بود.

 فروش نفت عربستان به کمترین میزان 
در ۳ سال اخیر رسید

بلومبرگ:  درآمد حاصل از صادرات نفت عربستان به دلیل کاهش 
قیمت جهانی همزمان با تصمیم این کشور برای کاهش تولید به 

پایین ترین سطح خود در سه سال گذشته رسید
طبق داده های اعلامی رسمی عربستان، فروش محموله های نفت 
خام و محصولات پالایشی این کشور در ماه ژوئن به 17.7 میلیارد 
دلار کاهش یافت که در مقایسه با سال گذشته 9 درصد و در مقایسه 

با ماه مه پیشین 12 درصد کاهش داشته است.
، درآمدهای نفتی عربستان به عنوان رهبر واقعی کارتل اوپک و 
بزرگترین صادرکننده نفت خام در جهان حیاتی است و از پول نفت 
برای حمایت از تلاش های محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به 
منظور تنوع بخشی به اقتصاد و سرمایه گذاری های عظیم در 
زمینه های مختلف از جمله خودروهای برقی تا نیمه هادی ها و 

فوتبال استفاده می شود

مسیر نفت روسیه به آسیا طولانی شد

روسیه برای اجتناب از مسیر دریای سرخ، یک ابرنفتکش پر از نفت 
را از مسیر آفریقا به آسیا فرستاد.

دو کشتی از نوع سوئزمکس که می توانستند از طریق کانال سوئز و 
دریای سرخ به سمت آسیا سفر کنند، اوایل ماه میلادی جاری، 
محموله های خود را به ابرنفتکش »گلد پرل« که در نزدیکی بندر 
پورت سعید مصر مستقر بود، منتقل کردند. این ابرنفتکش برای 
رفتن به سمت آسیا، مجبور شد آفریقا را دور بزند.هنوز علت این 
اقدام مشخص نیست زیرا سایر محموله های روسی با وجود عملیات 
دریایی نیروهای مسلح یمن، به عبور از دریای سرخ ادامه می دهند.

متهم ردیف اول 
ناترازی برق در 
ایران چیست؟

پیش بینی خطرناک از میزان 
ناترازی برق تا سال ۱۴۱۴

 

ناترازی برق دلایل متعددی دارد که فرسودگی 
شبکه تولید و توزیع را می توان یکی از مهمترین 

دلایل آن عنوان کرد.
از 15 خرداد ماه تا 15 شهریور به دلیل ناترازی 
17 هزار مگاواتی محدودیت های برقی برای 
تأمین برق پایدار در نظر گرفته شد، همچنین با 
افزایش دما در هفته های گذشته مصرف برق از 
80 هزار مگاوات عبور کرد؛ البته حسنعلی 
تقی زاده لنده رئیس هیأت مدیره سندیکای برق 
معتقد است سال 1414 میزان ناترازی برق به 
37 درصد می رسد، این میزان کمبود برق شامل 
یک سوم تقاضای برق است. این میزان ناترازی 

بسیار خطرناک است.
بر همین اساس فرسودگی خطوط شبکه توزیع 
و تولید برق را می توان یکی از دلایل ناترازی برق 

عنوان کرد، زیرا منجر به افزایش حوادث برق و 
به دنبال آن کاهش راندمان می شود؛ به عنوان 
مثال نیروگاهی که بالای 40 سال عمر دارد در 
ایام پیک برای تعمیرات اضطراری خارج می شوند 
و همین امر منجر به کاهش تولید و فشار بر شبکه 

برق کشور می شود.
همچنین بر اساس آمار و ارقام موجود حدود 20 
درصد از ظرفیت پست های شبکه دچار 
فرسودگی و عمر بالای 30 سال دارند. 15.3 
درصد از آن نیز عمر بالای 35 سال را دارد که با 
افزایش مصرف برق این پست های فرسوده دچار 
حوادث ناگهانی شده و از مدار تولید خارج 

می شوند.
از سوی دیگر خطوط انتقال برق که برق تولیدی 
نیروگاه را به محدوده های شهری و صنعتی 
منتقل می کند با دو آسیب جدی عمر بالا وعدم 

کفایت ظرفیت خطوط، مواجه است.
بر اساس آمار منتشر شده 29 درصد از عمر 
خطوط انتقال برق، بالای 20 سال است و بالغ 
بر 21.4 درصد از آن عمر بالای 35 سال را دارد 
این به معنای آن است که خطوط انتقال برق نیاز 
به نوسازی و بازسازی دارند که به تنها و به دست 
بخش دولتی امکان پذیر نیست چراکه به سرمایه 
گذاری های کلان نیاز دارد، اما متأسفانه چند 
سالی است که بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 

در این بخش از خود رقبتی نشان نمی دهد.
لزوم توجه به تجدیدپذیرها ��

آنطور که حسنعلی تقی زاده رئیس هیأت مدیره 
سندیکای برق می گوید: با توجه به اینکه از 31 
هزار مگاوات، 11 هزار مگاوات مربوط به نیروگاه 

تجدیدپذیر است با توجه به راندمان پایین 
نیروگاه های تجدیدپذیر عملًا در مجموع 22 
هزار مگاوات ساخته خواهد شد، در حالی که تا 
پایان برنامه هفتم باید حداقل 35 هزار مگاوات 
نیروگاه ساخته شود. درصورتی که این میزان 
نیروگاه ساخته شود میزان ناترازی برق 17 هزار 
مگاوات باقی خواهد ماند. مگر اینکه در ساخت 
نیروگاه حداقل 15 هزار مگاوات نیروگاه ساخته 
شود.به گفته وی، برای ساخت 35 هزار مگاوات 
نیروگاه و اجرای برنامه هفتم توسعه و البته برای 
رفع ناترازی برق طی 5 سال به 20 میلیارد دلار 

سرمایه گذاری نیاز داریم.
رئیس هیأت مدیره سندیکای برق می گوید: 
ناترازی برق منجر به عدم النفع 100 همتی در 

سال گذشته شد و این عدم النفع در سال جاری 
به 150 همت می رسد که این میزان ازعدم النفع 
با اعتبار ساخت یک نیروگاه 5 هزار مگاواتی 

برابری می کند.
بر اساس این گزارش، پیشنهادهایی با قابلیت 
اجرا در کوتاه مدت و محدود به مدت زمان 
باقی مانده در دوره پیک مصرف، ارائه شده که 
شامل افزایش مشارکت مشترکین خرد به ویژه 
خانگی، افزایش اختیارات استانداری ها برای 
مدیریت مصرف و تغییر ساعات کاری که هر 
کدام تبعاتی دارد بنابراین به نظر می رسد باید 
بستری توسط دولت برای بخش خصوصی فراهم 
شود تا نسبت به سرمایه گذاری در این بخش 

اقدام کنند.

بر اساس آمار 
منتشر شده 29 

درصد از عمر 
خطوط انتقال 
برق، بالای 20 
سال است و 
بالغ بر 21.4 
درصد از آن 

عمر بالای 3۵ 
سال را دارد این 

به معنای آن 
است که خطوط 
انتقال برق نیاز 

به نوسازی و 
بازسازی دارند 
که به تنها و به 
دست بخش 

دولتی 
امکان پذیر 

نیست چراکه به 
سرمایه 

گذاری های 
کلان نیاز دارد.

 برنده تحریم نفت ایران کیست؟

 روسیه از دو طریق گاز را به بازارهای بین المللی صادر 
می کند؛ یکی خطوط لوله انتقال گازی که هنوز در اروپا 
فعال است و برخی کشورهای اروپایی از این خطوط گاز 
را دریافت می کنند و برحسب توافقی که با روس ها صورت 
گرفته مشتریان بهای آن را به روبل و یا یورو پرداخت 
می کنند و این موضوع بیانگر این است که اروپا نتوانسته 
به طور کلی وابستگی به گاز روسیه را قطع کند. روش 
دوم صادرات گاز روسیه از تاسیسات تبدیل گاز طبیعی 
به مایع و ال ان جی است که از این طریق نیز گاز خود را 
به بازارهای آسیایی از جمله چین و هند انتقال می دهد.
در ارتباط گازی، روسیه با دنیا نسبت به نفت با محدودیت 
جدی مواجه نیست، البته در مورد صادرات نفت نیز یک 

خط لوله از زمان شوروی سابق با نام خط لوله دروژبا از 
مسیر اوکراین به کشور اروپایی مثل مجارستان نفت 
می برد و هنوز فعال است. هرچند اخیراً اوکراین عبور 
نفت از این خط را تا حدی معطل کرد ولی با فشارهایی 
که سه کشوری که از این خط نفت دریافت می کنند و 
محصور به خشکی هستند مجدداً این خط نفت را انتقال 
می دهد، حتی خط لوله گاز از مسیر اوکراین به اروپای 
شرقی گازرسانی می کند. بنابراین روسیه محدودیت 
خاصی در بازار گاز یعنی انرژی، عبور از فسیلی به 
تجدیدپذیر ندارد چون کشورها به این گاز نیاز دارند.در 
حال حاضر ما در معادله صادرات از مسیر خطوط لوله و 
ال ان جی نقشی نداریم و سرمایه گذاری ها در بخش 
بالادست منابع نفت و گاز و حتی فرآورش و بخش 
پالایشگاهی در نقطه صفر است، هرچند با چین توافقاتی 
داریم و بنا بود این کشور در پروژه های نفتی و گازی 
کشور سرمایه گذاری کند اما تاکنون به مرحله اجرا 

نرسیده است.اکنون ما حتی در صنعت پتروشیمی که 
خصوصی شده نیز اوضاع خوبی نداریم، قرار بود چین در 
تولید و ارتقای سطح کالا و محصولات در ایران 
سرمایه گذاری و کمک کند اما در واقعیت امر سرمایه را 
به دیگر کشورها برده و پولی وارد ایران نشده است. مثلًا 
30 میلیارد دلار در پاکستان و یا 60 میلیارد دلار در 
عربستان، در امارات، کویت و ترکیه، میلیاردها دلار در 
عراق سرمایه گذاری کرده، اما در ایران نفت را برده و کالا 
تهاتر می کند. درواقع ما تحریم را دور می زنیم و نفت را 
می فروشیم که چین بتواند کالاهای خود را براحتی وارد 
بازار ایران کرده و بفروشد، یا اینکه در ازای نفتی که 
دریافت می کند، مثلًا قرارداد اجرای فاز 2 فرودگاه امام 
و یا توافقاتی با شهرداری برقرار می کند. این در حالی 
است که خودمان هم توان اجرای این پروژه ها را داریم.

تأثیر برنامه روسیه برای دور زدن تحریم بر نفت و گاز 
ایران بسیار حداقل است مثلًا 3 سال پیش که رشد 

اقتصادی چین رو به بالا و قیمت نفت خام در حال افزایش 
بود و در امریکا هم قیمت نفت خام به دلیل برخی تحولات 
در خاورمیانه در حال رشد بود، چین و امریکا به طور 
سری توافق کردند که امریکا روی صادرات نفت ایران به 
چین چشم پوشی کند، البته برنامه های تحریمی علیه 
روسیه که در پی جنگ با اوکراین نیز رخ داد، تا حدی 
نفت ایران را تحت تاثیر قرار داد به طوری که پیچ 
محدودیت صادرات نفت ایران شل شد. دولت هم اعلام 
کرد که صادرات افزایش یافته و پول آنهم به کشور 
برمی گردد اما طبق آنچه گفته می شود این پول با 30 
درصد ریزش به کشور بازمی گردد یعنی هم نفت را با 
حدود 30 درصد زیر قیمتِ نفت روسیه به بازار 
می فرستیم و هم اینکه حدود 30 درصد زمان بازگشت 
از پول نفت مان کم می شود یعنی نفت را حدود 50 درصد 
پایین تر از نرخ بازار می فروشیم و در این بین چین و 

امریکا برنده بوده اند.

محمود خاقانی 
کارشناس حوزه انرژی 
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وزیر نفت با تأکید براینکه راهکارهای قیمتی 
برای رفع ناترازی بنزین هرگز مدنظر نیست، 
گفت: راهکارهای غیرقیمتی که به بخشی فراتر 
از وزارت نفت یعنی در همکاری با دیگر 
سازمان ها و وزارتخانه ها بازمی گردد، در دستور 
کار خواهد بود تا بدون افزایش قیمت بنزین 
امکان ایجاد تعادل در تراز تولید و مصرف فراهم 

شود.
به گزارش وزارت نفت، محسن پاک نژاد صبح 
روز )پنجشنبه، یکم شهریور 1403( در 
نخستین روز کاری خود درباره برنامه کوتاه مدت 
وزارت نفت برای رفع چالش ناترازی انرژی 
ازجمله مدیریت مصرف گاز تصریح کرد: بنده 
به طور دقیق راهکارهای عملیاتی را برای رفع 
این چالش در ذیل سرفصل های برنامه به 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و کمیسیون 
تخصصی ارائه کرده ام، البته این موضوع به 
معنای آن نیست که امکان رفع کامل ناترازی 
در کوتاه مدت وجود داشته باشد اما این امکان 
فراهم می شود که ناترازی تاحدودی تعدیل 

شود.

وی با اشاره به اقدام ارزشمند دولت سیزدهم 
در حوزه دیپلماسی انرژی برای واردات گاز از 
ترکمنستان در قالب سوآپ گاز افزود: از آنجا 
که بخشی از این گاز در داخل مصرف می شود، 
ازاین رو به رفع ناترازی گاز هم کمک می کند.

وزیر نفت در زمینه برنامه های وزارت نفت دولت 
چهاردهم برای رفع ناترازی بنزین نیز گفت: 
هم اکنون هرگز راهکارهای قیمتی برای رفع 

ناترازی بنزین مدنظر نیست.
پاک نژاد ادامه داد: راهکارهای غیرقیمتی رفع 
ناترازی بنزین نیز به بخشی فراتر از وزارت نفت 
یعنی در همکاری با دیگر سازمان ها و 
وزارتخانه ها بازمی گردد؛ راهکارهایی مانند 
استفاده از خودروهای کم مصرف یا خودروهای 
برقی و مواردی از این قبیل که در دستور کار 
خواهد بود تا بدون افزایش قیمت بنزین امکان 
ایجاد تعادل در تراز تولید و مصرف فراهم شود.

وی درباره جذب سرمایه  در صنعت نفت بیان 
کرد: الگوی رابطه مالی دولت و شرکت ملی 
نفت ایران که سال هاست تعریف شده است نیاز 
به بازنگری دارد. سازوکار 14.5درصد کنونی 
به نحوی است که شاید بخش جاری صنعت 

نفت را نیز به زحمت پوشش دهد.
بهره گیری از الگوهایی برای جذب سرمایه  ��

خارج از وزارت نفت
وزیر نفت افزود: بنابراین الگوهایی را برای 
استفاده از سرمایه های خارج از وزارت نفت و 
نه لزوماً سرمایه های خارجی، در نظر داریم. 
یکی از این نمونه ها استفاده از منابع مالی 
شرکت ها و صنایع عمده مصرف کننده گاز مانند 
پتروشیمی هاست که این شرکت ها را در توسعه 
بالادست صنعت نفت برای تأمین خوراک 

دخیل کنیم.
پاک نژاد در پایان گفت: امروز قرار است به عنوان 

نخستین کار در وزارت نفت با آقای اوجی 
گفتگوکنم و از تجارب ارزشمندشان بهره مند 

شوم.
نخستین شورای معاونان وزارت نفت در دولت 
چهاردهم نپس از دیدار پاک نژاد با جواد اوجی، 

وزیر نفت دولت سیزدهم برگزار خواهد شد.
محسن پاک نژاد روز چهارشنبه )31 مرداد( با 
کسب 222 رأی موافق از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به عنوان وزیر نفت دولت 

چهاردهم انتخاب شد.
پاک نژاد در پیام خود پس از کسب رأی موافق 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و انتخاب 
به عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم نوشته است: 
»در نخستین روز آغاز به کار به عنوان وزیر نفت 
ایران، دست و بازوی دلیرمردان صحنه عملیات 
صنعت نفت را می بوسم و با صراحت می گویم 
که همه سرمایه صنعت نفت ایران شما هستید 
و تا شما هستید، ایران در سپهر جهانی انرژی 
سرافراز و قدرتمند است. من خود را متعهد به 
رفع مشکل ها و مسائل همه کارکنان نفت 
می دانم و در این راه همراهی شما را می طلبم.«

محسن پاک نژاد وزیر نفت دولت چهاردهم:

افزایش قیمت بنزین فعلا در برنامه دولت نیست
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مهلت ارائه پیشنهاد : ازروزیک شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ساعت ۰۸:۰۰  لغایت روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ 

ساعت ۱۹
آدرس :  ربط- خیابان امام خمینی )ره( ساختمان شهرداری ربط تلفن: ۰۴۴-۴۴۳۶۴۱۴۱

زمان بازگشایي پاکت مزایده درتاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹راس ساعت ۱۰ در محل سالن جلسات شهرداری 
*کلیه هزینه های مربوط به چاپ آگهی  بر عهده برنده نهایی مزایده می باشد .

*کسانی می توانند در مزایده شرکت کنند که واجد شرایط تعیین شده ذیل باشند.

التزام و اعتقاد عملي به نظام جمهوري اسلامي و تابعیت ایراني- نداشتن سوء شهرت در جامعه ورزشي- حسن 
سابقه و شهرت- تائید صلاحیت فردي متقاضي توسط حراست شهرداری ربط  - برخورداري از توانمندي 
مالي و مدیریتي لازم در زمینه اداره اماکن ورزشي- داشتن مدرک تحصیلي حداقل دیپلم کامل متوسطه 
براي اشخاص حقیقي- داشتن حداقل سن ۲۵ سال تمام- داشتن کارت پایان خدمت و یا معافیت دائم براي 
آقایان - نداشتن سمت اداری برنده مزایده در دستگاه مربوطه موضوع قانون منع مداخله وزراء نمایندگان 
مجلس و کارمندان دولت در معاملات دولتي - رعایت و تبعیت از کلیه دستورالعمل ها و مقررات ابلاغي از 
وزارت ورزش و جوانان- بومی  شهرستان - عدم سوء پیشینه مالي در سالیان گذشته با شهرداری - داشتن 
صلاحیت فني و تخصصي)داشتن سوابق ورزشي، مدیریتی، باشگاههاي ورزشي رسمي داراي مجوز- 
بازنشستگان وزارت ورزش و جوانان ، فارغ التحصیلان رشته تربیت بدني، تعاونیهاي فعال ورزشي، هیاتها 

و فدراسیونهاي ورزشي(
*شهرداری در قبول یا رد پیشنهادات مجاز است.

*شرکت متقاضی مبنی بر این می باشد کلیه مفاد این فراخوان را قبول داشته و تائید می نماید.
* کلیه کسورات قانونی موضوع قرارداد اجاره بهاء بعهده برنده مزایده خواهد بود

* کلیه مدارک و مستندات آگهی مزایده عمومی جزء لاینفک قرارداد منعقد شده خواهد بود     
با توجه به زمان بر بودن دریافت توکن جهت شرکت در مزایده ضروری است متقاضیان محترم در اولین فرصت 

جهت ثبت نام و دریافت توکن اقدام نمایند.

آگهی فراخوان مزایده عمومی  سالن ورزشی شهرداری ربط

شماره :   ۱4۰3/۱۱۱6/ص  
تاریخ : ۱4۰3/۰5/27  چاپ دوم

      ارسلان پناهی- شهردار ربط           

شهرداری ربط در نظر دارد در راستاي اجراي بند ۲ مصوبه شماره ۵۷/ش مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ 
شورای محترم اسلامی شهر ، وصول عواید میدان عرضه دام و اجناس شهر )دوشنبه بازار ( به 
شماره مزایده ۵۰۰۳۰۹۰۳۵۳۰۰۰۰۰۳ را از طریق مزایده عمومی به مدت یک سال واگذار نماید. 
 لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به سایت
 www.setadiran.ir مراجعه و بسته اسناد مزایده را از تاریخ چاپ آگهی ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ 

لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۰۸ دریافت و پس از بررسی و پیشنهاد قیمت در سایت بارگذاری نمایند.
مهلت انتشاراسناد مزایده: ازروز یک شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ ساعت ۰۸:۰۰ لغایت 

روزیکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ ساعت ۱۹
مهلت دریافت اسناد مزایده : ازروزیک شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۲۸  ساعت ۰۸:۰۰ لغایت روزپنج  

شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۸ ساعت ۱۹
مهلت ارائه پیشنهاد : ازروزیک شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ساعت ۰۸:۰۰  لغایت روز یکشنبه 

مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ ساعت ۱۹
آدرس :  ربط - خیابان امام خمینی )ره( ساختمان شهرداری ربط تلفن: ۰۴۴-۴۴۳۶۴۱۴۱

زمان بازگشایي پاکت مزایده درتاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹راس ساعت ۱۰ در محل سالن جلسات شهرداری 

  - به پیشنهاد مشروط ، مبهم و فاقد سپرده بانکی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
   - شهرداری در رد یا قبول یک یاکلیه پیشنهادات واصله مختار است.
- سپرده نفرات اول تا سوم مزایده تا عقد قرار داد  با برنده اول در حساب سپرده شهرداری 
باقی  می ماند اگر نفر اول از انجام معامله خود داری نماید سپرده او به نفع شهرداری ضبط  وقرار 

داد  با نفرات  بعدی به ترتیب اولویت  وبا همان شرایط منعقد خواهد شد.
  -  برنده مزایده موظف است حداکثر یک هفته پس از ابلاغ کتبی شهرداری نسبت به عقد قرار 

داد اقدام در غیر این صورت برابر بند ۹ این آگهی با او رفتار خواهد شد. 
*کلیه هزینه های مربوط به چاپ آگهی  بر عهده برنده نهایی مزایده می باشد .

*شرکت متقاضی مبنی بر این می باشد کلیه مفاد این فراخوان را قبول داشته و تائید 
می نماید.

* کلیه کسورات قانونی موضوع قرارداد اجاره بهاء بعهده برنده مزایده خواهد بود
* کلیه مدارک و مستندات آگهی مزایده عمومی جزء لاینفک قرارداد منعقد شده خواهد بود            
با توجه به زمان بر بودن دریافت توکن جهت شرکت در مزایده ضروری است متقاضیان محترم 

در اولین فرصت جهت ثبت نام و دریافت توکن اقدام نمایند.                                     

آگهی فراخوان مزایده عمومی میدان دواب شهر ربط )دوشنبه بازار(

شماره :    ۱4۰3/۱۱۱4/ص 
تاریخ :   ۱4۰3/۰5/27
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دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه

وفاق ملی با اجرای قانون اساسی ممکن است

رئیس جمهوری پزشکیان نام کابینه اش را »وفاق ملی« گذاشته 
و همواره هم بر این مهم و ضرورت تاکید کرده است.

رسیدن به وفاق در سطح ملی ابزارهایی و باورهایی دارد که مهم ترین 
و تعیین کننده ترین آن ها باور به حق مردم و مشارکت در تعیین 

سرنوشت است که الزام آن، وفاداری به قانون اساسی است.
باید باور کنیم که: »در انتخابات و پس از آن برای اکثر جامعه حتی 
کسانی که رأی ندادند، فرصتی برای امید خلق شد. نگاه داشتن 
این امید و تثبیت آن وظیفه همه ارکان نظام است... نارضایتی و 
اعتراض نسبت به بسیاری از تبعیض ها و نابرابری ها و محدودیت ها 
و ناکارآمدی ها در جامعه و انتظارات انباشته شده، توقعات زیادی 
را برای گشایش در امور کشور به وجود آورده است... چه توفیقی 
بالاتر از کم کردن تهدیدها و مخاطرات برای کشور و کاستن از 

رنج معیشت مردم...
 اگر صدای مردم به موقع شنیده نشود،  سرخوردگی ها و ناامیدی های 
فزاینده شکل می گیرد که حاصل آن زوال امید و نابودی 
سرمایه هاست... مسائل جامعه مزمن شده و تدابیر و رویه های جاری 
قادر به حل مسائل نیستند... یکی از مهم ترین ارزش هایی که به 
آن اعتقاد داریم، فسادستیزی است که با قدرت آن را پی گیری 
خواهیم کرد... احترام به آزادی بیان و انتقاد و گفتگواز برنامه های 
ماست... گذر از دولت متصدی به تنظیم گر، بازگرداندن فعالیت های 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی به مردم و فراهم آوردن زمینه 
مشارکت بخش خصوصی و انحصارزدایی و رفع مداخلات از 
مهم ترین برنامه های ماست... غیرممکن است بتوانیم با روندی که 
در گذشته بوده وضعیت فعلی را درست کنیم اگر قرار بود درست 
شود، درست شده بود...با همین روشی که طی کرده ایم، ادامه 
دهیم، تصور اینکه به جایی خواهیم رسید، اشتباه است« از سخنان 

رئیس جمهوری در مجلس / پاد - پایگاه اطلاع رسانی دولت
 رئیس جمهوری می داند که مفهوم و اساس وفاق ملی یک رابطه 
دوطرفه بین ملت و دولت و در درون دولت میان بدنه تصمیم ساز، 
تصمیم گیر و مجریان است و با این باور شکل می گیرد که کارگزاران 
نظام در همهٔ سطوح، نمایندگان مردم، نه چیزی بیشتر از آن 

هستند.
 کشور امروز با مسائل عدیده ای روبروست چون کارگزاران »امور 
یا نتوانسته اند به یک تفاهم مشترک در فهم مسأله برسند و یا در 

اجرا هم دل و هم صدا نبوده اند.« منبع بالا
 تاکید می کنم که وفاق ملی جز با اجرای قانون اساسی عالی ترین 
سند تنظیم روابط ملت و حاکمیت ممکن نیست. فصول اساسی 
قانون اساسی بویژه فصل سوم آن، در دوره هایی در چند دهه اخیر 
متوقف بوده است. در قانون اساسی و بطور خاص ذیل اصل سوم،  
نقد حاکمیت نه تنها مجاز که مصداق امر به معروف است. این 

فصل به تمام و سایر فصول باید فعال شود.
ما علاوه بر وفاق و در مقدمه امر به »آشتی ملی« نیاز داریم. این 
مهم را در شکل حضور و نتیجه انتخابات خیلی خوب می توان دید، 
آن جایی که دو جریان سیاسی اصلی در کشور که دهه ها حکومت 
داری کردند، با اقبال مردمی روبرو نشدند و نشان داده شد که مردم 
از هر دو جریان اصول گرا و اصلاح طلب عبور کرده اند. رأی مردم به 
آقای پزشکیان، رأی به ضرورت تغییر و در همان حال پرهیز از 

افراطی گری و دگماتیسم و بسته انگاری امور بود.
  شفافیت اصل اساسی در سرلوحه کار آقای پزشکیان باید باشد. 
شفافیت در همهٔ امور، مردم حق دارند که از هر تصمیمی که 
حکومت اتخاذ می کند، جز مواردی که ممکن است امنیت ملی 
را مخدوش کند، اطلاع یابند.شفافیت مالی و نظارت دقیق بر 
ریال به ریال در آمدهای دولت باید در قالب سامانه ای مانند اغلب 
کشورهای پیشرفته، مدرن و دموکراتیک در معرض ملاحظه و 
دسترس مردم باشد. آن ها حق دارند که بدانند در آمدهای دولتی 
و مالیات مردم چگونه و در چه زمینه هایی هزینه می شود.   شاید 
انتظار باشد که آقای پزشکیان بسرعت دست به اقداماتی بزند 
که سفره خالی مردم رونق پیدا کند. این حق اساسی و غیر قابل 
انکار مردم  است، که دهه ها سختی های بسیار را تحمل کردند. 
در عین حال این مردم می دانند و باورمند اند که آزادی مقدم بر 

نان است!

وحید حاج سعیدی 
روزنامه نگار

جایگاه دانش اقتصادی در جامعه

فقدان یا کمبود دانش اقتصادی در بین آحاد جامعه یکی از دلایل نابسامانی 
اقتصادی محسوب می شود. چرا که قاطبه مردم در تصمیم گیری های 
اقتصادی با مشکلات عدیده روبرو هستند و بی اطلاعی از مفاهیم و 
رویکردهای اقتصادی باعث می شود ناخواسته در بروز یا تشدید برخی 
تبعات اقتصادی سهیم شوند. با وجود چنین رویکرد و نگاه در جامعه، با 
گران شدن یک کالا حمله به سوی مغازه ها و فروشگاه ها آغاز می شود و 
خریدی معادل مصرف یک سال شاید هم فراتر، نشان از نبود سواد 
اقتصادی یا عدم توان در تصمیم گیری صحیح در اقتصاد خانوار است. 

 ناگفته نماند توسعه چنین فرهنگی در جامعه نیازمند آموزش و صرف 
هزینه و زمان است و شاید وقت آن فرا رسیده باشد که در کتب درسی 

بخشی از فرهنگ اقتصادی و مقولات مربوط به آن گنجانده شود.
در چنین شرایطی انجام جراحی های اقتصادی و تلاش جهت سر و سامان 
دادن به مقوله اقتصاد بر اساس شرایط اقتصاد جهانی یا علم حقیقی 

اقتصاد میسر نخواهد بود.
در واقع تفاوت در نوع نگاه مردم و دولت به مقوله اقتصاد و کاهش چشمگیر 
میزان تحمل پذیری مردم در برابر فشارهای اقتصادی، باعث شده تا انجام 
تغییرات اساسی اقتصادی پایدار در کشور به کندی صورت پذیرد یا حتی 
انجام این تغییرات به آینده ای نامعلوم موکول شود. از سوی دیگر با وجود 
چنین تنگناها و شرایط ناعادلانه اقتصادی، دولت با اجرای طرح های 
موقتی نظیر توزیع سهام عدالت و یارانه، بسته های حمایتی، تعیین 
دستوری نرخ ارز، بالا و پائین بردن نرخ سود بانکی، صدور بخشنامه های 
متعدد اقتصادی، مسدود کردن برخی حساب ها، اعطای وام به بیکاران، 
راه اندازی بنگاه های زودبازده و یا حتی استفاده از نیروی انتظامی برای 
برقراری نظم و انضباط اقتصادی در جامعه تلاش می کند که تأثیر چنین 
رویکردی قطعاً موضعی و موقتی خواهد بود و ممکن است در آینده منجر 
به تشدید وخامت اوضاع و به هدر رفتن سرمایه های ملی نیز شود. ادامه 
این سیکل معیوب و تجویز مسکن های موقتی و احساسی و به زبان ساده تر 
اداره دستوری اقتصاد، روز به روز کلاف سردرگم اقتصاد را پیچیده تر و 
باز نشدنی تر می کند. افزایش شکاف طبقاتی ایجاد شده، بالا رفتن خط 
فقر، روند صعودی شاخص فلاکت ناشی از بیکاری، کاهش ارزش پول 
ملی در سال های اخیر و …، حجت ادعای فوق است.هرچند بخشی از 
این دشواری ها ممکن است ریشه در تصمیمات دولت های ادوار مختلف، 
نفوذ، توطئه چینی مخالفان حاکمیت، تحریم ها، یا حتی شرایط لامحاله 
اقتصادی و سیاسی داخلی و بین المللی داشته باشد، ولی ضعف عملکرد 
و برنامه ریزی دولت ها در طول سال های اخیر نیز در تشدید بحران شرایط 
پیش رو بی تأثیر نبوده و نیست. تا جایی که رئیس سابق اتاق بازرگانی 
ایران معتقد بود »70  درصد اقتصاد در اختیار کسانی است که جز ضرر 
چیزی برای اقتصاد نداشته اند!«با این وجود توقع بهبود اوضاع اقتصادی 
در دولت فعلی در کوتاه مدت و حتی دولت های آتی توقعی غیرمنطقی 
است؛ چراکه ساختاری که در طول چند دهه دچار اختلال و نابسامانی 
شده است، یک شبه اصلاح نخواهد شد و نیاز به زمانی طولانی تر از آنچه 
تصور می کنیم، دارد. اما شاید بتوان با ترمیم زیرساخت هایی نظیر بورس 
یا الزام بانک ها به ورود به عرصه تولید به جای بنگاهداری در کنار آموزش 
مفاهیم اقتصاد به مردم، مانع از بروز رفتارهای هیجانی مردم در بازار شد 

و با هدایت سرمایه ها به سمت تولید، به آینده اقتصاد امیدوار بود.

تهدیدهای اصلی اقتصاد ایران

طی سال های آینده چالش های پیچیده و ترکیبی 
حیات اقتصادی ایرانیان را تهدید می کند.

اولین چالش، تحولات عظیمی است که در حوزه عبور 
جهان از سوخت های فسیلی و جایگزینی آن با 
انرژی های تجدیدپذیر منجمله هیدروژن و 
خورشیدی و دیگر انرژی ها در شرف وقوع است. 
پیش بینی می شود تا پایان دهه )1410 ه. ش – 2030 
میلادی(، کاهش وابستگی کشورهای توسعه یافته به 
انرژی های فسیلی )نفت و گاز( رخ داد. تغییرات 
زیست محیطی و گرمایش جهانی از یک سو و جنگ 
روسیه و اوکراین از طرف دیگر، عزم کشورهای اروپایی 
را بر پایان وابستگی به سوخت های فسیلی راسخ تر 
کرده و تولید خودروهای برقی و هیدروژنی در کنار 
ایجاد گرمایش به روش انرژی های تجدیدپذیر تا پایان 
دهه )2030 میلادی( موجبات گذر یا حداقل کاهش 
اتکاس به انرژی های فسیلی را در پی خواهد داشت. 
همچنین امکان بهره برداری از انرژی های نفت و گاز 
قطب شمال را نیز به دلیل پدیده گرمایش جهانی باید 
در تحلیل ها در نظر گرفت. از این منظر اقتصاد ایران، 
حکمرانی اقتصادی کشور و نهادهای اقتصادی که 
بیش از نیم قرن به منابع سهل الوصول نفت وابسته 
بوده، به شدت درگیر این تکانه خواهد شد. پس از 
انقلاب اسلامی تا کنون بالغ بر 1.5 تریلیون دلار 
درآمدهای ارزی نفتی نصیب کشور شده و در صورتی 
که این درآمدهای ارزی سرمایه گذاری و انباشت شده 
بود، در حال حاضر در صندوق ثروت ایرانیان حداقل 
باید بالغ بر 3 تریلیون دلار ذخایر ارزی ذخیره شده 

وجود داشت.
بحران دوم؛ گسترش سالمندی جمعیت کشور است. 
در حال حاضر جمعیت بالای 65 سال در کشور بیش 
از 8 میلیون نفر است و پیش بینی می شود در سال 
1410 به بیش از 10 میلیون نفر و در 1430، این 
جمعیت به حدود 20 میلیون نفر برسد. این موج 
پیری و سالمندی هم بر هزینه های بخش سلامت 
کشور فشار وارد خواهد ساخت. هم موجب خواهد 

شد در پایان این دهه بیش از 50 درصد منابع بودجه 
عمومی دولت به کسری صندوق های بازنشستگی 
اختصاص یابد و دولت از مأموریت توسعه ای به یک 
صندوق دریافت و پرداخت مبدل خواهد شد. در 
بودجه 1401 و 1402 به ترتیب حدود 200 و 320 
هزار میلیارد تومان کمک به صندوق های بازنشستگی 
کشوری و لشکری دیده شده که به ترتیب معادل 13 
درصد و 17 درصد از منابع بودجه عمومی دولت را 
در برمی گیرد. پیش بینی می شود بدون اصلاحات 
ساختاری در صندوق بازنشستگی و تداوم روند کنونی، 
این نسبت در پایان این دهه به بیش از 50 درصد 
برسد که به عنوان یک ابرچالش بزرگ قلمداد می شود.
بحران سوم؛ گسترش پدیده های مخرب 
زیست محیطی به خصوص بحران آب و فرونشست 
زمین است. برآوردها نشان می دهد در پایان دهه 
)سال 1410( مساله تنش آبی در کشور شدت خواهد 
گرفت و در سال های دهه 1420 محدوده کمیابی 
آب آغاز خواهد شد. همچنین شواهد نشان می دهد 
به دلیل تشدید فرونشست زمین، موج مهاجرت آغاز 
شده که در برخی استان ها نظیر اصفهان این پدیده 
کاملًا مشهود است؛ به طوری که سناریوهای 
خوشبینانه تا بدبینانه حکایت از این دارد که درصورت 
تداوم این روند، اصفهان طی دوره 1418-1409 با 
شرایط عدم زیست به دلیل تنش شدید آبی مواجه 

خواهد شد و آبخوان اصفهان تخلیه خواهد شد.
ابرچالش چهارم، تنگنای منابع مالی و تشدید 
فرسودگی زیرساخت های اقتصاد ایران به دلیل عدم 
سرمایه گذاری طی دهه های اخیر است. به دلیل عدم 
سرمایه گذاری در اقتصاد ایران طی دهه 90 و تشدید 
فرایند استهلاک زیرساخت ها، منابع مالی و 
سرمایه گذاری در حوزه های نفت و گاز )برآوردها نشان 
می دهد کشور حداقل به 160 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در این حوزه ها نیاز دارد؛ به طوری که 
اگر برای توسعه حوزه نفت و گاز هزینه نشود، کشور 
در آینده به واردکننده این محصولات تبدیل خواهد 
شد(، تولید برق، آب و محیط زیست در کنار ناترازی 
صندوق های بازنشستگی و بانک ها به مبلغی بالغ بر 
500 میلیارد دلار در اقتصاد ایران طی سال های دهه 
1400 نیاز دارد که جذب این حجم عظیم منابع مالی 

نیازمند بازسازی مناسبات بین المللی و منطقه ای در 
کنار تقویت امنیت اقتصادی و سرمایه گذاری، ایجاد 
ثبات اقتصادی و پیش بینی پذیری اقتصاد ایران است. 
بنابراین ابرروند چهارم در اقتصاد ایران تنگنای منابع 
مالی و لزوم جذب و سرمایه گذاری گسترده در 
حوزه های یاد شده است. البته حجم اندک بدهی 
خارجی اقتصاد ایران )کمتر از 10 میلیارد دلار( و نیز 
بدهی داخلی )حدود 25 درصد تولید ناخالص داخلی( 
به عنوان یک فرصت برجسته قابل بیان است و می تواند 

در تأمین مالی از کشورهای جهان راهگشا باشد.
ابرچالش پنجم، افزایش ادراک فساد مالی و اقتصادی 
در کنار تنزل شدید سرمایه اجتماعی است. در کنار 
ابرروندهای اشاره شده مذکور، روندهای نگران کننده 
دیگری نیز به چشم می خورند. تخلیه تدریجی 
سرمایه های خلاق و فکری، کاهش ظرفیت مدیریت 
اقتصادی کشور طی دهه های گذشته، تنزل تدریجی 
سرمایه اجتماعی کشور، افزایش ادراک فساد و 
تبعیض در جامعه، کاهش سطح دغدغه مندی 
مدیریت های اجرایی کشور نسبت به اصلاح 
چالش های کنونی کشور، عدم پاسخگویی و 
اقناع سازی افکار عمومی نسبت به مسائل مبتلا به 
کشور به خصوص شیوع فسادها و رانت ها و بالاخره 
تشدید خروج سرمایه های انسانی، فکری و مادی 
کشور از جمله تهدیدهای کلان است که از دهه های 
گذشته آغاز شده و نگرانی به تداوم و تشدید آنها در 

دهه های آینده وجود دارد.
در کنار ابرچالش های تشدید شکاف اقتصادی ایران با 
رقبای منطقه ای برخلاف اهداف سند چشم انداز، سالمندی 
جمعیت، ناترازی شدید صندوق های بازنشستگی، 
تنش های شدید آب و به تبع آن افت محسوس ارزش 
افزوده در بخش مولد کشاورزی، فرونشست زمین و 
مهاجرت از برخی استان های کشور، تنگنای منابع مالی 
بالغ بر 500 میلیارد دلار و تشدید فرسودگی زیرساخت های 
اقتصاد ایران، فساد و تنزل شدید سرمایه اجتماعی، 
چالش های نوظهوری نیز افزوده شده که ورود بی حد و 
حساب افغانی ها به ایران )رقمی بین 9 تا 10 میلیون افغانی( 
و بهره مندی از یارانه های ایرانی و ارتکاب زیاد جرم و جنایت 
و تحمیل ناامنی و فرزندآوری بالای آنها را نیز باید به این 

لیست ابرچالش ها اضافه کرد.
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کشف بزرگ ترین الماس صد سال اخیر  چینی ها در اندیشه استخراج از ماه موشک کروز ضدکشتی جدید آمریکا
بعد از الماس مشهور کولینان، این سنگ نیم کیلویی 
دومین الماس بزرگی است که از یک معدن استخراج 
شده.براساس گزارش دیجیاتو، معدن کاران بوتسوانا 
بزرگترین الماس کشف شده در بیش از صد سال 
گذشته را استخراج کرده اند. »موک ویتسی 
 ،)Mokgweetsi Masisi( ماسیسی« 
رئیس جمهور بوتسوانا، روز پنجشنبه در مراسمی از 

این سنگ که به اندازه یک مشت انسان است رونمایی کرد. این سنگ نیم 
کیلویی دومین الماس بزرگ دنیاست. دولت بوتسوانا می گوید این الماس 
عظیم 2٬492 قیراطی )هر قیراط 200 میلی گرم است( دومین الماس بزرگ 
کشف شده در یک معدن است. این سنگ قیمتی همچنین بزرگترین الماس 

کشف شده پس از سال 1905 است. 

جدیدترین فناوری چینی ها که توسط موسسه 
مهندسی ماهواره شانگهای معرفی شده، می تواند به 
یکی از اجزای کلیدی چین برای ایجاد یک پایگاه 
تحقیقاتی در ماه که پکن قصد دارد با همکاری مسکو 
آن را بسازد، تبدیل شود.سیستم پرتاب جدید برای 
کار بر اساس اصل شناور مغناطیسی طراحی شده 
است. این سیستم از یک بازوی چرخان با سرعت بالا 

برای به حرکت درآوردن محموله ها استفاده می کند.بر اساس گزارش ها، این 
تأسیسات می تواند سفرهای فضایی را متحول کند و به کشورها اجازه می دهد 
تا محموله ها را از ماه با کاهش هزینه ها منتقل کنند. این پرتابگر از یک بازوی 
چرخان 50 متری تشکیل شده است. این بازو به گونه ای طراحی خواهد شد که 

در عرض تنها 10 دقیقه به سرعت 2٫4 کیلومتر در ثانیه برسد. 

استارت آپ دفاعی جدید ایالات متحده به نام آرس، 
به تازگی از موفقیت آزمایش پرواز موشک کروز ضد 
کشتی و کم هزینه خود که در حال توسعه برای 

نیروهای مسلح آمریکا است، خبر داد.
آرس در حال ساخت موشک های کروز ضد کشتی 
است که ده برابر کوچک تر و ارزان تر از موشک های 
فعلی هستند. این اولین سلاح این شرکت است و 

آزمایش پرواز این موشک ها 11 هفته پس از تأسیس استارت آپ انجام شده 
است.

موشک های ضد کشتی فعلی 1360 کیلوگرم وزن و هر کدام حدود 3 میلیون 
دلار قیمت دارند. آرس ادعا می کند که این شرکت چنین موشک هایی را به 

قیمت 300 هزار دلار به فروش خواهد رساند.
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